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صفحه 3

 شهردار منطقه 9 شیراز: 
        معابر کارآمد از مهم‌ترین فاکتورهای مدیریت بحران است

    سرپرست معاونت اقتصادی استانداری فارس:
377                      در یک جنگ تمام عیار اقتصادی هستیم

تی
حیا

ره 
اه

 ط
س:

عک

SOBHAN NEWSPAPER

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 

سه‌شنبه  7 آذر ماه 1402   14 جمادی‌الاولی 1445 
سال سی‌ام  6156  8 صفحه  15 هزارتومان 

 SOBHAN ISSN 2008-5273- Tuesday  Nov.28 ,2023
www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

2

عضو شورای نگهبان:
 مقابله مردم فلسطین مشروع و 

قانونی است
عباسعلی کدخدایی، عضو حقوقدان شورای 
نگهبان در افتتاحیه همایش بین‌المللی 
»طوفان‌الاقصی و غزه، روایت‌ها و واقعیت‌ها« 
با اشاره به حوادث غزه جنایت‌هایی که رژیم 

صهیونیستی در حال ارتکاب است...

رئیس کل ستاد نیروهای مسلح: 
در دریای خزر تهدیدی را 

احساس نمی‌کنیم
سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس 
کل ستاد نیروهای مسلح در حاشیه آیین 
الحاق ناوشکن دیلمان گفت: روز بزرگ و خوبی 
برای همه ما در نیروهای مسلح و مردم عزیز 

کشورمان است که ناوشکن جمهوری...

رئیس‌جمهور: 
آمریکا حق هیچ‌گونه دخالت 

و تصمیم‌گیری برای مردم غزه 
را ندارد

 سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
گفت‌وگوی تلفنی با رجب طیب اردوغان، 
رئیس‌جمهور ترکیه، روابط دو کشور را 

دوستانه، تاریخی و مبتنی بر...
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شهردار شیراز: 

توسعه فرهنگ شهروندی 
وظیفه شهرداری است

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در جلسه وحدت 
رویه و دستیابی به راهکارهای ارتقای فرهنگ با 
بیان اینکه مدیران شهرداری در حوزه فرهنگی 
پای کار هستند، اظهار کرد: اگر می‌خواهیم در 
مسیر درستی حرکت کنیم، باید در نقشه راهی 
 که تدوین می‌شود، تنها بر موضوعات خاص 
تمرکز شود. وی با بیان اینکه شورای ششم شیراز، 
شورایی انقلابی، فرهنگی و دینی است، گفت: بخشی 

از بودجه این حوزه قابل توجه است و باید صرف 
هزینه‌های زیرساختی شود و بخشی هم نرم‌‌افزاری و 
جاری است که در کوتاه‌مدت باید خروجی و بازدهی 
آن را مشاهده کنیم.  شهردار شیراز در خصوص 
ساختار سازمانی معاونت فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری این کلان‌شهر گفت: در سفر وزیر کشور 
در اواخر مهرماه به شیراز این موضوع مطرح شد و 

پیشنهاد ایجاد و تأسیس سازمان...
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ارتباطات  جان کربی، هماهنگ‌کننده  ایسنا- 
استراتژیک شورای امنیت ملی ایالات متحده گفت: 
اسرائیلی‌ها موافقت کردند برای آزادی اسیران بیشتر 
و رساندن کمک‌های بیشتر به توقف جنگ در غزه 
ادامه دهند. وی درباره تعداد اسرای اسرائیلی نزد 
حماس به شبکه »ای بی سی نیوز« گفت: ما تعداد 
واقعی اسیران اسرائیلی را نمی‌دانیم اما انتظار داریم 
۲۰۰ یا بیشتر باشند.کربی تصریح کرد، »احتمال 
می‌دهیم ۷ الی ۲۰ آمریکایی دیگر در غزه باشند«.

هماهنگ‌کننده ارتباطات استراتژیک شورای امنیت 
ملی ایالات متحده گفت: حماس همه گروگان‌ها 
را کنترل نمی‌کند و گروه‌های دیگری نیز برخی 
از آن‌ها را در اختیار دارند، با این حال مسئولیت 
ردیابی این اسیران بر عهده حماس است. کربی 
افزود: حماس همچنین اعلام کرده که علاقه‌مند 

به ادامه قرارداد توقف جنگ است اما باید روزانه 
۱۰ گروگان را آزاد کند. وی تصریح کرد: ما 
می‌خواهیم آتش‌بس موقت طولانی‌تر شود تا زمانی 
که بتوانیم همه اسیران را خارج کنیم. اسرائیلی‌ها 
موافقت کردند که برای آزادی گروگان‌های بیشتر 

و رساندن کمک‌های بیشتر به توقف جنگ ادامه 
دهند. کربی همچنین خبر داده »بایدن و نتانیاهو 
توافق کردند مدت زمان آتش‌بس برای آزادی اسرا 
را تمدید کنند که برای اسرائیل و منطقه خوب 
است«. اظهارات این مقام آمریکایی در حالی 
است که روزنامه »وال‌استریت‌ژرونال« نوشته رژیم 
صهیونیستی و حماس از طریق  میانجی‌گرها در 
حال مذاکره برای تمدید آتش‌بس در غزه به مدت 
چهار روز دیگر هستند. حماس و رژیم صهیونیستی 
بامداد چهارنشبه به توافق آتش‌بس چهار روزه و 
همچنین تبادل زندانیان رسیدند. بر اساس این 
توافق، ۱۵۰ اسیر فلسطینی در ازای ۵۰ اسیر 
اسرائیلی از زندان‌های این رژیم آزاد می‌شوند و 
 کامیون‎های حامل سخت و کمک‌های بشردوستانه 

هم وارد غزه می‌شود.

ایسنا، محمد دهقان در نشست خبری به مناسبت 
برگزاری همایش ملی مسئولیت اجرای قانون 
اساسی با اشاره به ارسال مقالات متعدد به این 
همایش و برگزاری نظرسنجی مردمی‌در زمینه لزوم 
اجرای کامل قانون اساسی، گفت: توده‌های مردم و 
نخبگان هم‌نظر هستند که برای حل مشکلات کشور 
مهم‌ترین و بهترین راه اجرای کامل قانون اساسی 
است. این دولت هم تأکید دارد همه اصول قانون 
اساسی جدی گرفته و برای اجرای آن برنامه‌ریزی 
شود. هیئت پیگیری اجرای قانون اساسی به ریاست 
خود رئیس‌جمهوری برای اولین‌بار در تاریخ انقلاب 
اسلامی‌تشکیل شده است تا بدون سوگیری سیاسی 
که در دوره‌های گذشته گاهی شاهد آن بودیم به 

همه اصول قانون اساسی و اجرای آن توجه شود.
دهقان یادآور شد: لایحه برگزاری تجمعات را آماده 
کرده‌ایم، خانه ملی قانون اساسی مجوز تأسیس 
گرفت و سامانه ملی اجرای قانون اساسی را با 
تأکید بر مشارکت خود مردم در این زمینه شکل 
دادیم تا شکایات خود را در زمینه اجرانشدن قانون 
اساسی به ما منتقل کنند. در حوزه‌های سیاسی و 
 دفاع از حقوق زنان هم اقدامات و برنامه‌ریزی‌های 

در نظر گرفته‌ایم.
لایحه برگزاری تجمعات تصویب شد

دهقان در پاسخ به پرسشی درباره لایحه آخرین 
وضعیت تصویب لایحه برگزاری تجمعات و 
راهپیمایی‌ها، گفت: لایحه »نحوه برگزاری تجمعات 
و راهپیمایی‌ها« در دولت تصویب شد و الان در 
کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس است. یک 
طرح مشابه نیز پیش از این در مجلس مطرح شده 
بود و اراده کمیسیون شوراها این است که لایحه و 

طرح را با هم ادغام کند.
وی یادآور شد: تجمعات را نباید یک امر تشریفاتی 

ببینیم، تجمعات برای کشور یک فرصت و در راستای 
مردمی‌سازی امور کشور است. تاکید داریم که برای 

تجمعات سیاسی باید مجوز گرفته شود.
کره‌جنوبی باعث شد ارزش پول ما کم شود

معاون حقوقی رئیس‌جمهوری در پاسخ به پرسشی 
درباره وضعیت اموال بلوکه‌شده ایران در سایر 
کشورها، اظهار کرد: اصل مبالغی که در کره جنوبی 
سپرده‌گذاری و سرمایه‌گذاری کرده بودیم برگشت. 
البته ما حق‌مان را نگرفتیم؛ کره‌جنوبی باعث شد 
ارزش پول ما کم شود به خاطر توقیف غیرقانونی پول 

ایران در کره جنوبی، یک میلیارد دلار ضرر کردیم.
وی تأکید کرد: اقدامات اولیه را برای این موضوع 
انجام دادیم و منتظر هستیم مجلس مجوز لازم را 
بدهد تا پیگیری کنیم. بخشی از پول ایران در بحرین 
توقیف شده است. ما کاملا کارهای فنی و حقوقی را 
انجام دادیم، لایحه آن در مجلس است تنها منتظر 
مجوز مجلس هستیم. دهقان همچنین با تأکید بر 
اینکه تجمعات یک فرصت است و مسئولان در آن 
می‌توانند از نگاه‌های مردم مطلع شوند، اظهار کرد: 
با برگزاری تجمعات مسئولان بهتر می‌توانند در امر 
خدمت‌رسانی ایفای نقش کنند. سلسله اقداماتی 
انجام گرفته تا تجمعاتی که مورد نیاز و فوری است، 
در روند اجرای آن تسریع شده و در سایر تجمعات 
نیز مسئولیت‌پذیری در آن نقش داشته باشد. برای 
اجرای تجمعات برنامه‌ریزی کردیم تا بتواند به نتیجه 
واقعی برسد و در این موضوع از آخرین مدل‌ها و 
روش‌ها بهره برده‌ایم. وی یادآور شد: در این دولت، 
هیئتی تشکیل شده که به بررسی مصوبات شوراهای 
عالی و دستگاه‌های دولتی می‌پردازد تا با قانون 
اساسی مغایرت نداشته باشند. بعضاً مواردی بوده که 
تذکر داده شده تا اصلاح شود. این کار دنبال می‌شود 
تا مصوبه‌ای مغایر با قانون اساسی نداشته باشیم. 

همچنین در سراسر کشور با هماهنگی استانداران 
شبکه ملی اجرای قانون اساسی را با همکاری 
استادان حقوق تشکیل دادیم. بعد از بررسی‌های 
انجام گرفته، بزودی اعام خواهیم کرد کدام 
دستگاه‌ها در اجرای قانون اساسی سهیم بوده‌اند. 
معاون حقوقی رئیس‌جمهوری با بیان اینکه ما هفت 
لایحه درباره منابع بلوکه‌شده ایران به مجلس تقدیم 
کرده‌ایم، گفت: در گذشته این‌طور نبود که از مجلس 
مصوبه خواسته شود ولی ما معتقدیم که برای حضور 
در این دعاوی، باید مصوبه مجلس وجود داشته 
باشد. پنج لایحه در کمیسیون مربوطه تصویب شده 
و در نوبت است. دهقان ادامه داد: بخشی از وجوه 
ما در بحرین است که در گذشته توقیف شده بوده 
و در این زمینه هم آماده هستیم تا اقدام لازم را با 
مجوز مجلس انجام دهیم. وی با اشاره به وضعیت 
پرونده‌های ایران در دادگاه بین‌المللی دادگستری، 
اظهار کرد: کانادا، از معدود کشورهایی است که 
آرای بی‌پایه محاکم آمریکا را در کشورش اجرا کرد 
و این خلاف مصونیت ایران بود و ما به این نتیجه 
رسیدیم که علیه کانادا اقامه دعوا کنیم و صلاحیت 
دیوان بین‌المللی دادگستری را درباره رسیدگی به 
این مسئله پذیرفتیم و اقامه دعوی کردیم. هرچند 
کانادایی‌ها اعلامیه خود را اصلاح کردند ولی ما دعوا 
را ثبت کردیم و از این فرصت استفاده می‌کنیم و 
توقع داریم کانادا محکوم شود چون نقض مصونیت 
ایران را انجام داده است. معاون حقوقی رئیس‌جمهور 
یادآور شد: همچنین کانادا، سوئد، انگلیس و اوکراین 
علیه ما درباره ماجرای هواپیمای اوکراینی اقامه دعوا 
کردند و از نظر ما مسئله محکمی ‌نیست. ما خودمان 
محاکمه را انجام دادیم و رأی هم صادر شده؛ وقتی 
یک مرجع داخل کشور محاکمه انجام داده، معنا 

ندارد که مسئله در محکمه بین‌المللی دنبال شود. 

 هماهنگ‌کننده ارتباطات استراتژیک شورای امنیت ملی آمریکا: 

اسرائیل با تمدید آتش‌بس در غزه موافقت کرد

معاون حقوقی رئیس‌جمهوری:

به دلیل توقیف غیرقانونی پول ایران در کره جنوبی، ضرر کردیم
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شناسنامه‎های ایثار

 شناسنامه‎های خود را دستکاری کردند تا در معرکه 
میدان باشند تا بسیج 20 میلیونی شکل بگیرد و 
نگذارند یک وجب از این خاک از دست برود. تنها 
هدفشان انجام یک تکلیف و لبیک بود. احساس 
مسئولیت داشتند در مقابل انقلاب، حفظ آرمان‎های 
این نهال نوپا و گوش به فرمان رهبر. با وجود گذشت 
44 از انقلاب همچنان با همان تفکر بسیجی و فراتر 
از حس تکلیف بلکه مسئولیت هرجا که می‌شود به 
مردم خدمت کرد پا می‌گذارند. رهبر فرزانه انقلاب 
هم با همین نگاه است که می‌فرمایند: »بسیجی باید 
در وسط میدان باشد تا فضیلت‌های اصلی انقلاب 
زنده بماند.« با زنده ماندن فضیلت هاست که روزگار 
مردم بهتر می‌شود. با ایثارگری است که راه‌های بسته 
باز می‌شود. نیروی مردمی‌ بسیج با شروع انقلاب و 
بعد از هشت سال جنگ تحمیلی تلاش کرد خدمت 
کند، نوع خدمت بسیجی‎ها ثبت ماندگاری از ایثار 
و فداکاری بدون چشم داشت بود. آنها با تغییر 
سن خود در شناسنامه‎هایشان در واقع ایثارگری را 
ثبت و مانا کردند. با میدان داری این تفکر و تکثیر 
بسیجی‌های واقعی است که »ناشدنی ها«، شدنی 
می‌دانستند جهبه‎ها پر شد از از باکری‌ها، همت و 
سلیمانی‎ها و صیاد‎ها و شهید سپاسی‎ها. سنگر در 
دفاع تنها یک نیرو داشت آنهم ایثار از جنس تفکر 
بسیجی بود. ناگفته نماند اکنون این تفکر چنان 
ساری و جاری است که بسیاری را در قامت گروه‌های 
جهادی و نهادهای مردمی ‌با شکل و شمایل متفاوت 
روانه‎های سنگر خدمت می‌کند. تفکری که باید حفظ 
و حراست از برخی افرادی که دست خدمت کوتاه 
دارند اما دست هایشان زمانی چند برابر از آستین 
بیرون می‌زند که قرار باشد منفعت شخصی ببرند. 
قصد ندارم مطلبی را که به نام بسیج و بسیجی به 
نگارش درآمده است با برخی از انتظارت طولانی کنم 
اما بسیجی آن بود که در جبهه دیدیم. آن است که 
امروز هم به همان قاعده ایثار، خدمت و حتی شهادت 

در دفاع از حرم می‌بینیم.

آئین آغاز به کار پروژه همراه سرای بیمار زنده یاد دکتر 
عبدالمهدی انصاری در بیمارستان سید الشهداء)ع(

نماینده مردم شهرستان‎های جهرم و خفر در آیین 
آغاز به کار همراه سرای بیمارستان سیدالشهداء 
جهرم گفت: مفتخریم که بار دیگر در جمع خیرین 
گرانقدر سلامت شهرستان جهرم هستیم و شاهد 
کلنگ‌زنی پروژه‌ای خواهیم بود که خیر گرانقدر آن 
مرحوم دکتر عبدالمهدی انصاری است. این خیر عزیز 
از نیکوکاران استان کرمان است که فرزند ایشان به 
واسطه مؤسسه موج مهربانی برای ساخت این همراه 

سرا با دانشگاه مشارکت کرده‌اند.
 دکتر محمد رضا رضایی در ادامه بیان کرد: جای 
خرسندی است که خیرین در تمام نقاط مختلف 
ایران با نیت‎های نیک و خیرخواهانه خود اقدامات 
مؤثری در حوزه‎های مختلف برای خدمت به مردم 
عزیز انجام می‌دهند. از جمله خانواده محترم مرحوم 
دکتر انصاری از نیکوکارانی هستند که در دیگر 

پروژه‎ها با موج مهربانی همکاری داشته‌اند.
 دکتر رضایی در ادامه توضیح داد که شهرستان 
جهرم از جمله شهرستان‎هایی است که حضور 
خیرین در آن بسیار مشهود و محسوس است و این 
عزیزان در تمام حوزه‎های مربوط به سلامت، فرهنگ 
و حتی ورزش ورود پیدا کرده‌اند. بی‌شک دل کندن 
از مال دنیا و بخشیدن آن در راه خدمت به خلق 
کاری بسیار سخت و توفیق الهی است که نصیب هر 

کس نخواهد شد.
وی عنوان کرد که به لطف خیرین گرانقدر 
زیرساخت‎های حوزه سامت در شهرستان جهرم 
در شرایط خوبی قرار گرفته است و به لحاظ سرانه 
تخت‎های بیمارستانی، جهرم در جایگاه مناسبی قرار 

دارد.
وی با اشاره به اینکه در حوزه سلامت مهم ترین مؤلفه 
نیروی انسانی و به تبع آن نگاهداشت متخصصین 
است، گفت: می‌بایست به شرایط و حقوق و مزایا 
کادر پزشکی توجه ویژه شود. ضعف در سیستم 
دولتی موجب می‌شود نیروی مجرب و متخصص از 
آن خارج شده و به بخش خصوصی ورود پیدا کند. 

این مسئله از دغدغه‎های مهمی ‌است که قرار است به 
آن رسیدگی و در در کمسیون تلفیق مجلسی مورد 

بررسی و بازبینی قرار گیرد. 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی جهرم در ادامه این 
مراسم گفت: احداث و ساخت همراه سرای بیمار در 
بیمارستان سیدالشهداء از الزاماتی بود که به کمک 
خانواده محترم خیر ارزشمند دکتر عبدالمهدی 
انصاری با اعتبار 9 میلیارد تومان محقق گردید. 
مساحت این همراه سرا  500 متر مربع است و در 
یک طبق با 16 اتاق که 4 اتاق آن وی آی پی در نظر 

گرفته شده است، ساخته خواهد شد. 
دکتر محمد رحمانیان با اشاره به همراهی مؤسسه 
موج مهربانی در انجام این اقدام نیک گفت: موج 
مهربانی، مؤسسه ای ملی و حتی فرا ملی است 
که با نیت خیرخواهانه در مسیر خدمت به مردم با 
کمک خیرین ارزشمند، در استان‎های مختلف کشور 
اقدامات نیکی را  انجام داده است. با فعالیت این 
مؤسسه و بانی آن که جوانی جهرمی ‌است، نام مرحوم 
دکتر انصاری به عنوان یک خیر کرمانی در کنار نام 
دیگر خیرین جهرمی ‌در بیمارستان سیدالشهداء 
ماندگار خواهد شد. صداقت در کار این مؤسسه باعث 
شده که مردم به موج مهربانی اعتمادکننده و فعالیت 

این عزیزان در کشور وسعت بگیرد.
دکتر رحمانیان بیان کرد که خیرین یکی از 
ستون‎های اصلی مجموعه دانشگاه هستند و تاکنون 
همراهی بسیاری در ساخت پروژه‎های بهداشتی و 
درمانی دانشگاه و همین طور تجهیزات پزشکی داشته 

اند، قدردان تک تک این عزیزان هستیم. 
وی با اشاره به نیازهای تجهیزاتی دانشگاه نیز گفت: 
در راستای حفظ نیروهای متخصص و فوق تخصص 
در مجموعه دانشگاه، نیازمند تجهیزات پزشکی 
تخصصی و فوق تخصصی هستیم که کمک خیرین 

می‌تواند نقش بسزایی در این بخش داشته باشد. 
مدیر مؤسسه موج مهربانی در ادامه این جلسه با 
اشاره به فعالیت‎های این مؤسسه گفت: این مؤسسه 

در تاریخ سوم شهریور ماه 1393 کار خود را در زمینه 
مدرسه‌سازی و مدرسه یاری با کمک خیرین گرانقدر 
آغاز نموده است. در حال حاضر این مؤسسه علاوه بر 
حوزه فرهنگی در حوزه سلامت و درمان هم فعالیت 
دارد. موج مهربانی توانسته در رتبه‌بندی سازمان‎های 

مردم نهاد، بالاترین رتبه را در کشور به دست آورد.
 مهرداد الطافی افزود: شفافیت و عملکرد این مؤسسه 
موجب شده که 1100 خیر حقیقی و حقوقی با 
مؤسسه همکاری داشته باشند. همین طور روزانه 
به طور متوسط،   500 خیر ناشناس به مؤسسه، 
کمک‎های مردمی ‌واریز می‌کنند. با توجه به 
اعتمادی که مردم به این مؤسسه دارند در بعضی 
از اپلیکیشن‎های معروف مانند 870، بام و... موج 
مهربانی حضور دارد. درآمد مؤسسه موج مهربانی 
ماهانه ۶ میلیارد تومان توسط خیرین است. این 
حجم از اعتماد موجب شده گستره کار موج مهربانی 
در کشور وسعت یابد و این مؤسسه به عنوان تنها 

سمن مردم نهاد در خاورمیانه معرفی شود. 
 وی با اشاره به کمک نیک خانواده مرحوم دکتر 
انصاری جهت احداث و ساخت همراه سرای بیمار 
در بیمارستان سیدالشهداء جهرم گفت: فرزند مرحوم 
دکتر انصاری از شهرستان کرمان از خیرین گرانقدری 
هستند که در پروژه‎های دیگر با موج مهربانی همکاری 
داشته‌اند. بنده افتخار این را دارم که به نماینده ایشان 

در این مراسم حضور داشته باشم.

موج مهربانی، از کرمان تا جهرم؛
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در بازدید اعضای کمیسیون عمران شورا از منطقه یازده رقم خورد؛

رضایتمندی از مسیر بازآفرینی محلات

رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورای اسلامی‌شیراز: 
مشارکت مردمی‌‌در پروژه‌های بازآفرینی مانند پودنک امتیازی بزرگ در ارائه خدمات است 

شهردار منطقه یازده:
بالغ بر 101 پروژه عمرانی در دست اجرا یا بهره‌برداری است



امور  ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت  ایرنا- 
خارجه در نشست خبری هفتگی خود با 
خبرنگاران در خصوص آینده غزه و دخالت‌های 
آمریکا در این رابطه، اظهارداشت: در ارتباط با 
موضوع فلسطین آمریکا در چند دهه گذشته 
بخشی از مشکل بوده نه بخشی از راه‌حل و در 
جنگ اخیر غزه هم دولت آمریکا عملًا بخشی از 
این جنگ بوده و بلکه تمام این جنگ، اگر دولت 
آمریکا نبود، معتقدیم این جنگ اتفاق نمی‌افتاد؛ 
چرا‌که توان اثرگذاری بر رژیم صهیونیستی را 
داشت که این جنگ و کشتار علیه مردم بی‌دفاع 

غزه اتفاق نیفتد.
وی گفت: آمریکا در مجامع بین‌المللی از رژیم 
صهیونیستی حمایت کرده، بنابراین بزرگ‌ترین 
کمک آمریکا به مسئله فلسطین برداشتن 
حمایت‌های بی‌بدیلش از رژیم صهیونیستی 
است. طرح‌های آمریکا در این خصوص هیچ 
کدام واقع‌بینانه و مبتنی بر عدالت و انصاف 
نبوده و هیچ‌گاه به منطقه و فلسطین کمکی 

نکرده است.
 ملت فلسطین اجازه تحقق اهداف نامشروع را 

به هیچ طرفی نخواهد داد
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: آمریکا 
در این ۵۰ روز نتوانسته اهداف نظامی خود را 
تأمین کند و آنچه که از دلایل و شواهد نشان 
بر می‌آید این است که رژیم صهیونیستی تمایل 
به ادامه ماجراجویی دارد و جامعه جهانی باید 

جلوگیری کند.
کنعانی افزود: دولت آمریکا مایل است که 
آنچه در جنگ علیه غزه محقق نکرده از طریق 
شورای امنیت و در مسیر سیاسی محقق کند. 
ملت فلسطین اجازه تحقق اهداف نامشروع را به 
هیچ طرفی نخواهد داد و سرنوشت فلسطین به 

دست مردم آن رقم خواهد خورد.
وی تصریح کرد: مردم فلسطین حق دارند 
نسبت به آینده خود تصمیم بگیرند و بهتر است 
دولت آمریکا از گذشته تجربه کسب کند و اگر 
می‌خواهد کمکی کند باید واقع‌گرایانه راهکار 

ارائه دهد.

 پاسخی به بیانیه ضدایرانی اروپا
سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص بیانیه 
سه کشور اروپایی و طرح برخی اتهامات علیه 
ایران، تصریح کرد: پاسخ این مسئله توسط 
نمایندگی ایران در وین داده شده و در این 
بیانیه مواضع ایران دیده شده است. بندهای 
مندرج در برجام مبتنی بر تعهدات متقابل است 
و از همه اعضا میخواهد که به طور یکسان به 

تعهدات خود عمل کنند.
وی ادامه داد: عمل متقابل به تعهدات یک اصل 
در توافقات بین‌المللی است و نکته بعدی اینکه 
فعالیت‌های هسته‌ای ایران و به خصوص غنی 
سازی کاملا صلح آمیز است و در راستای حقوق 
ایران بر اساس ان پی تی است و فعالیت‌های 
صلح‌آمیز هسته‌ای ایران همواره نزد نظارت 

پادمانی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار داد.
کنعانی افزود: ایران به همه تعهدات خود در 
قالب برجام عمل کرده اما برخی طوری رفتار 
می‌کنند که گویی ایران با نقض قطعنامه ۲۲۳۱ 
از برجام خارج شده است و مشخص است که 
انگیزه‌های سیاسی برای بیان این مواضع وجود 
دارد. سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: برخی 
طرف‌های تعمداً تعهدات داوطلبانه را با تعهدات 
قانونی مخلوط می‌کنند و تاش می‌کنند با 
پنهان کردن برخی واقعیات اتهاماتی علیه ایران 
وارد کنند. برجام دارای ضمیمه‌هایی است که 

باید همه طرف‌ها به آن تعهدات پایبند باشند.
وی بیان داشت: همکاری ایران با آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی تحت شعاع اظهارات 
برخی طرف‌ها قرار نمی‌گیرد و همکاری دو 
طرف بر اساس توافق امضا شده میان یکدیگر 
ادامه پیدا خواهد کرد. مسیر مذاکرات و 
گفت‌وگوهای دیپلماتیک در بحث مذاکرات 
برجامی باز است و ایران برای انجام مذاکرات 
برای بازگشت متعهدانه همه طرف‌های برجامی 

به توافق محدودیتی ندارد.
 ایران خواهان پایان جنگ علیه غزه است

کنعانی در خصوص تداوم آتش‌بس در غزه و 
تلاش‌های ایران در این خصوص بیان داشت: با 
مقامات قطر در سفر اخیر وزیر خارجه موضوع 

آتش‌بس را مورد گفت‌وگو قرار دادیم و یکی از 
اهداف اساسی ما این است که آتش‌بس موجود 
شکل پایدار به خود بگیرد و تجاوزات رژیم 

صهیونیستی تکرار نشود. 
وی افزود: رژیم صهیونیستی نشان داده که 
نسبت به عبور از قوانین و حقوق بین‌الملل از 
هیچ کوششی فروگذار نمی‌کند و پاسخگوی آن 
هم نیست. ما خواهان پایان این جنگ هستیم 
و رایزنی‌های خود را در سطح عالی، در سطح 
رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه با سایر مقامات 
کشورهای مختلف و دبیرکل سازمان ملل ادامه 

می‌دهیم.
سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: رژیم 
صهیونیستی به نظر می‌رسد باتوجه به اینکه 
هیچ دستاوردی نداشته مایل است که این 
جنگ را ادامه دهد و آمریکا هم اراده‌ای برای 

متوقف کردن رژیم صهیونیستی ندارد.
کنعانی بیان داشت: بر اساس اطلاعاتی که 
داریم دولت قطر تلاش‌های جدی را در خصوص 
آتش‌بس در حال انجام دادن است و امیدواریم 

که آتش‌بس کنونی پایدار باشد.
وی گفت: نقش دولت آمریکا در منطقه همواره 
کمک کننده به بی‌ثباتی و ناامنی بوده و حضور 
ناوگان آمریکا در منطقه هم در راستای استمرار 

حمایت از رژیم صهیونیستی است.
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: ایران به 
امنیت و ثبات در منطقه متعهد بوده و همواره 
نقش مثبتی را در این خصوص ایفا کرده است. 
افکار عمومی جهان دیگر فریب برخی اظهارات 
فرافکنانه و اتهامات واهی آمریکا علیه ایران را 

نخواهد خورد. 
کنعانی در خصوص هدف قرار گرفتن برخی 
پایگاه‌های آمریکا در منطقه توسط گروه‌های 
مقاومت اظهارداشت: ما بارها اعلام کردیم که 
در این ارتباط نقشی نداریم و این اقدامات 
واکنش طبیعی مردم و گروه‌های مقاومت به 
نقش غیرسازنده و غیرقانونی آمریکا در حمایت 
از رژیم صهیونیستی و البته واکنشی طبیعی 
به حضور غیرقانونی در خاک برخی کشورهای 
منطقه از جمله سوریه است و آمریکا باید 

مسئولیت اقدامات خود را در منطقه بپذیرد.
 تجهیز رژیم صهیونیستی با کمک پایگاه‌های 

آمریکا در منطقه
کنعانی در خصوص واکنش گروه‌های مقاومت 
نسبت به آمریکا در جنگ غزه بیان داشت: آنچه 
ما در منطقه از هدف قرار گرفتن برخی اهداف 
آمریکا در منطقه می‌بینیم بخشی از واکنش 
طبیعی گروه‌های مقاومت نسبت به حمایت 
تمام‌عیار آمریکا از رژیم صهیونیستی است. این 
اقدامات نشأت گرفته از محاسبات اشتباه آمریکا 
از مسائل منطقه است. دولت آمریکا بخشی از 
جنگ تمام‌عیار رژیم صهیونیستی علیه مردم 

غزه است.  
وی افزود: دولت آمریکا از پایگاه‌های نظامی 
خود در منطقه در راستای حمایت از رژیم 
صهیونیستی استفاده می‌کند. در واقع آمریکا 
با حمایتی کامل از رژیم صهیونیستی واکنش 
مردم و گروه‌های مقاومت در منطقه را موجب 
شده و باید رفتار خود را در منطقه اصلاح 
کند. در صورت تداوم حمایت آمریکا از رژیم 
صهیونیستی امکان تکرار این قبیل اقدامات از 

سوی گروه‌های مقاومت متصور است.
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: گروه‌های 
مقاومت نماینده ملت‌های خود هستند و نسبت 
به اقدامات خود مسئول هستند و گروه نیابتی 
ایران به حساب نمی‌آیند. ایران همواره از روند 

سیاسی در عراق حمایت کرده و خواهد کرد.
کنعانی بیان کرد: ما اطلاع دقیق داریم که 
آمریکا برای ارسال تجهیزات و تسلیحات نظامی 
به رژیم صهیونیستی از پایگاه‌های منطقه‌ای 
خود استفاده می‌کند و ما به طرف‌هایی در 

منطقه این اطلاعات را ارسال کردیم.
 تهدیدی بالای سر ایران نیست

وی در خصوص تهدید غرب به استفاده از 
مکانیسم ماشه علیه ایران، گفت: تهدیدی بالای 
سر ایران نیست ایران نشان داده که کشور 
تهدیدپذیری نیست و این اقتدار هم در حوزه 
سیاسی، هم منطقی و هم در حوزه نظامی است 

و هیچ گاه تهدید را نخواهیم پذیرفت.

سخنگوی وزارت امور خارجه بیان داشت: 
ایران اساساً طرح‌های برخی کشورها را برای 
فلسطین واقع‌گرایانه نمی‌داند، چرا‌که این ملت 
فلسطین است که باید برای سرنوشت خود 
تصمیم بگیرند. ما راهکاری دیپلماتیک را در 
این موضوع انتخاب کردیم و طرف‌های جهانی 
راهی جز تسلیم در برابر ملت فلسطین نخواهند 

داشت.
 مصر باید رژیم صهیونیستی را وادار به پذیرش 

گشایش کامل مرز کند
وی در خصوص کمک‌های ایران به غزه 
بیان کرد: ما در ارتباط با ارسال کمک‌های 
انساندوستانه به غزه از روزهای ابتدایی تجاوز 
رژیم اسراییل، این موضوع را مورد توجه قرار 
دادیم. ما در گفت‌وگوهای خود، همه مقامات 
بین‌المللی را مورد خطاب قرار دادیم تا 

کمک‌های خود را ارسال کنیم.
کنعانی افزود: در این زمینه اقدام کردیم و 
متأسفانه به دلیل مخالفت رژیم صهیونیستی 
تاکنون موفق نشدیم کمک‌های خود را ارسال 

کنیم و این تنها مربوط به ایران هم نیست.
سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: توافق 
شده که حجم ناچیزی از کمک‌ها از مرز رفح 
عبور کند و انتظار ایران از مصر این است که 
تلاش بیشتری داشته باشد و رژیم را وادار به 

پذیرش برای گشایش کامل مرز کند. 
وی افزود: در ارتباط با ترکیه و عربستان نه 
فقط خواسته ایران بلکه ملت فلسطین انتظار 
کمک‌های بیشتری از جامعه جهانی و در رأس 
آنان جوامع اسامی دارند تا از تمام ظرفیت 
خود استفاده کنند. همگرایی کشورهای اسلامی 
قابل قبول بود و تلاش‌هایی انجام شد اما کافی 
نیست. انتظار این است که این کشورها تلاش 

بیشتری انجام دهند.

سه‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/09/07 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26156

نوبت اول:     06/ 09 /1402 عصر مردم
نوبت دوم:      07/ 1402/09سبحان

شهرداري منطقه پنج در نظر دارد   عملیات تهیه حمل و نصب نیمکت 
و سطل زباله طبق طراحی و برآورد سازمان سیما و منظر را  از طريق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( 
با شماره فراخوان 2002096688000842 به اشخاص واجد شرايط واگذار 
‌نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس 
WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات 
بيشتر شماره تلفن: 37397170 داخلی 257  آماده پاسخ گويي مي‌باشد.

-مبلغ برآورد: 33.321.952.596 ریال
-مدت قرارداد :   4  ماه و 1 روز

-شرایط شرکت کنندگان : اشخاص حقوقی دارای سابقه مرتبط و ارائه 
گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی

-محل انجام کار:   سطح منطقه
-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1.670.000.000 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100653 بانک  شهر بنام شهرداری شيراز 
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13 روز دو شنبه مورخ 1402/09/13 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 

تا ساعت 13 روز شنبه تاریخ 1402/09/25 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس بلوار رحمت، روبروی بوستان سعدی، دبیرخانه 

شهرداری منطقه پنج تحویل نمایند.
-تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت   13:00  مورخ    
28/ 1402/09 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری 

منطقه یک شیراز می باشد. 
-مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می باشد.

-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-تعدیل: تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 مورخ 
82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد  شاخص مبنای 

پیمان سه ماهه دوم سال 1402 پرداخت خواهد شد.
-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می گردد.

-شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 -آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت-
می‌باشند.

-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1610776

-1م/ الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز       

	                     آگهي تجدید مناقصه عمومي1402-1050
نوبت اول:     06/ 09 /1402عصر مردم
نوبت دوم:      07/ 1402/09سبحان

شهرداري منطقه پنج در نظر دارد   عملیات رنگ آمیزی تک‌لبه و پل‌های 
عابر پیاده و گاردیل تقاطع‌های غیر همسطح منطقه 5 را  از طريق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( 
با شماره فراخوان 2002096688000848 به اشخاص واجد شرايط واگذار 
‌نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام 
نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت 
شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر 

شماره تلفن: 37397170 داخلی 257  آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
-مبلغ برآورد: 23.963.576.001ریال

-مدت قرارداد :   3  ماه 
-شرایط شرکت کنندگان : ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار از 
سازمان برنامه و بودجه کشور حداقل پایه 5 در رشته ابنیه و ارائه گواهینامه 

تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
-محل انجام کار:   سطح منطقه

-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1.200.000.000 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100653 بانک  شهر بنام شهرداری شيراز 
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت  	-
حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می 

گردد.
-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13 روز دو شنبه مورخ 1402/09/13 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13 روز شنبه تاریخ 1402/09/25 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس بلوار رحمت، روبروی بوستان سعدی، دبیرخانه 

شهرداری منطقه پنج تحویل نمایند.
 -تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت   13:00  مورخ  
  28/ 1402/09 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری 

منطقه یک شیراز می باشد. 
-مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می باشد.

-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-تعدیل: تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 مورخ 
82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد  شاخص مبنای 

پیمان سه ماهه دوم سال 1402 پرداخت خواهد شد.
-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می گردد.

-شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 -آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

-برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می 
باشند.

-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1610752

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

	                   آگهي تجدید مناقصه عمومي1402-1047

رئیس‌جمهور: 

آمریکا حق هیچ‌گونه دخالت و تصمیم‌گیری 
برای مردم غزه را ندارد

ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور  ایرنا- سید   
در گفت‌وگوی تلفنی با رجب طیب اردوغان، 
رئیس‌جمهور ترکیه، روابط دو کشور را دوستانه، 
تاریخی و مبتنی بر حسن همجواری، ارزش‌های 

دینی و منافع مشترک دو ملت توصیف کرد و 
تقویت و ارتقای سطح همکاری‌ها و مناسبات 
تهران - آنکارا را در ابعاد مختلف سیاسی، 

اقتصادی و فرهنگی حائز اهمیت دانست.

رئیس‌جمهور، ایران و ترکیه را دو کشور مهم 
و تأثیرگذار در جهان اسام برشمرد و ابراز 
امیدواری کرد که همکاری‌های مشترک دو 
کشور الگویی از تعاملات میان کشورهای 
اسامی باشد.  رئیسی در بخش دیگری از این 
گفت وگوی تلفنی با تأکید بر اینکه آمریکا قاتل 
مردم غزه است، هرگونه دخالت آمریکایی‌ها 
نسبت به آینده غزه را ادامه جنایات این کشور 

در حق فلسطینیان توصیف کرد.

رئیس‌جمهور با اشاره به هم‌دستی و مباشرت 
رژیم  هولناک  جنایات  در  آمریکایی‌ها 
صهیونیستی و قتل‌عام مردم مظلوم غزه، 
‌بر رسوایی و بی‌اعتباری دولت آمریکا نزد 
افکارعمومی ملت‌ها تأکید کرد و گفت‌: مردم 
غزه به واسطه حماس به عنوان دولت مشروع، 
قانونی و برآمده از آرای عمومی این منطقه، باید 
برای آینده غزه تصمیم بگیرند و آمریکایی‌ها 
حق هیچ‌گونه دخالت و تصمیم‌گیری برای مردم 

غزه را ندارند و هرگونه اقدام آنها در این زمینه 
محکوم به شکست است.

»رجب طیب اردوغان« رئیس‌جمهور ترکیه نیز 
در این گفت وگوی تلفنی با اشاره به روابط 
خوب و سازنده تهران - آنکارا، بر تلاش برای 
ارتقای این روابط به سطح ممتاز و استثنائی 
تأکید کرد. وی همچنین بر آمادگی کشورش 
برای برگزاری نشست شورای‌عالی همکاری 

میان دو کشور تأکید کرد.

سخنگوی وزارت امورخارجه:

رژیم صهیونیستی تمایل به ادامه ماجراجویی در غزه دارد

رئیس کل ستاد نیروهای مسلح: 
در دریای خزر تهدیدی را احساس نمی‌کنیم

ایسنا- سردار سرلشکر پاسدار محمد 
باقری، رئیس کل ستاد نیروهای مسلح 
در حاشیه آیین الحاق ناوشکن دیلمان 
گفت: روز بزرگ و خوبی برای همه 
ما در نیروهای مسلح و مردم عزیز 
ناوشکن جمهوری  کشورمان است که 
اسلامی ایران دیلمان به ناوگان شمال 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 

ایران الحاق شد.
رییس ستاد کل نیروهای مسلح  ساخت این ناوشکن در شرایط تحریم 
کار بسیار سختی دانست و گفت:  ساختن چنین ناوشکن در شرایط 
تحریم به خصوص در چهار سال اخیر که اوج تحریم‌ها بود کار بسیار 
بزرگی است، البته افتخار ما به جوانان تولیدکننده بیش از افتخار کردن 
به خود ناو و هر تجهیزات دیگری است؛ زیرا ارزش اصلی، این جوانان و 
دانشمندان ما هستند که با روحیه عالی شعار ما می توانیم را به عمل 

تبدیل کردند و این کار بزرگ را انجام دادند.
سردار سرلشکر باقری گفت: ناوشکن ایرانی دیلمان با استفاده از فناوری 
روز جهانی و با مشارکت صنایع داخلی کشور، شرکت‎های دانش‎بنیان و 
مراکز علمی و دانشگاهی، تولید شده و بسیاری از جوانان ما در ساخت 

این ناوشکن نقش داشته‌اند.
رییس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: ما در دریای خزر تهدیدی را 
احساس نمی‌کنیم و روابط بسیار گرم و صمیمی با همه کشور‌های 
ساحلی داریم اما به هر ترتیب امنیت حمل و نقل دریایی و آماده بودن 
برای هر حادثه غیر مترقبه‌ای و بازدارندگی در برابر هر بد خواهی 
ضرورت دارد که نیروهای مسلح آمادگی کامل را داشته باشند در این 
جهت تولید این ناوشکن کاملًا ضروری بود بر همین اساس ناوشکن 
ساخته و به آب انداخته شد و ماموریت‌های خود را به خوبی انجام 

خواهد داد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:
 جزئیات سامان‌دهی اتباع در اختیار وزارت 

کشور است
باشگاه خبرنگاران- زهره الهیان، عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی درباره سامان‌دهی اتباع گفت: 
بحث سامان‌دهی اتباع غیرمجاز موضوعی است که در دستورکار دولت 
و مجلس است و در نشستی که در کمیته حقوق بشر کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس داشتیم از مسئولان دستگاه‌های مرتبط 

این موضوع را پیگری کردیم.
وی ادامه داد: در نشستی که با حضور وزارت کشور، فراجا و دستگاه‌های 
امنیتی و اطلاعاتی برگزار شد خواستار ساماندهی اتباع و جلوگیری از 

ورود اتباع غیرمجاز به کشور شدیم.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: در 
این نشست مشکلاتی در مورد تبادل داده‌ها در این حوزه و همکاری 
بین دستگاهی مطرح شد که در این حوزه سوالی هم از وزیر کشور 
مطرح کردیم و خواستار این هستیم که وزیر به مجلس پاسخگو باشد، 
چون نبود سامان‌دهی اتباع و ورود اتباع غیرمجاز باعث چالش‌های 
امنیتی، اقتصادی، فرهنگی و سایر مشکلات برای کشور خواهد شد 
که از این بابت وزارت کشور باید تصمیمات قاطعی با هماهنگی بین 
دستگاه‌ها و اتخاذ سیاست منسجم بین دستگاهی برای ساماندهی پیدا 
کند. نماینده مردم تهران در مجلس اظهار کرد: کارت هوشمند اتباع 
قاعدتاً برای اتباع مجاز صادر می‌شود، چون اتباع غیرمجاز باید کشور 

را ترک کنند.
وی گفت: برای سامان‌دهی، آیین‌نامه‌ای در نظر گرفته شده که جزئیات 
آن در اختیار وزارت کشور است، اما هر نوع سیاست و تصمیمی که 
باعث رسوب اتباع به کشور شود، ناکارآمد و باعث ایجاد چالش برای 

آینده کشور می‌دانیم.
الهیان در پاسخ به این سوؤال که اگر اتباع خارجی کارت هوشمند 
بگیرند آیا باز برنامه‌ای برای خروج آن‌ها از کشور وجود دارد؟ گفت: اگر 
در طرح سامان‌دهی اتباع مدت تعیین شده باشد باید در موعد مقرر 

به کشورشان بازگردند.

تسنیم- عباسعلی کدخدایی، عضو حقوقدان شورای نگهبان در افتتاحیه 
همایش بین‌المللی »طوفان‌الاقصی و غزه، روایت‌ها و واقعیت‌ها« با اشاره به 
حوادث غزه جنایت‌هایی که رژیم صهیونیستی در حال ارتکاب است، گفت: این 
جنایات ابعاد مختلفی دارد و قطعاً در این‌گونه همایش‌ها مورد توجه و بررسی 
قرار می‌گیرد. آنچه که بنده با توجه به رشته تخصصی خود مایل به مطرح کردم 
آن هستم بحث حقوقی این جریانات است، چرا‌که با شروع این اقدامات شبهاتی 
در موردش پیش می‌آید و همچنین توصیف جنایاتی که در حال رخ دادن است 

از نگاه حقوق بشر و حقوق بین‌الملل امر واجبی است.
وی ادامه داد: وضعیت رژیم صهیونیستی یک وضعیت متعارف و عادی نبوده 
و زمانی که با اشغال این سرزمین‌ها و با اعلام غیر قانونی دولت خود این 
جنایت‌ها را شروع کردند این مسئله را ثابت کردند، در واقع موضوع شکل‌گیری 
این رژیم است که از اساس یک انحراف بود و با یک تصرف غاصبانه و در پی 
اقدامات جنایت بزرگ شروع شد، که هم غصب زمین‌ها و هم قتل عام کردن 

مردم فلسطین و هم شهرک سازی‌های آنها به عبارت دیگر نقض سیستماتیکی 
است که این رژیم از سال 1948 تا اکنون داشته و در غالب اسناد بین‌المللی و 

قطعنامه‌های مجمع عمومی نیز مطرح شده و بر کسی پوشیده نیست.
کدخدایی خاطرنشان کرد: این مسئله ایجاد شد که گروهی از مردم اصلی این 
سرزمین که باقی مانده بودند برای تعیین حق سرنوشت خودشان اقداماتی را 
انجام می‌دهند که در سال‌های گذشته ارگان‌هایی را مثل الفتح داشتیم که 
بعدها به شکل دیگری درآمد و در بخش غزه نیز سرنوشت مردم رها شد و 
رژیم صهیونیستی در هر دو منطقه خصوصاً غزه جنایات خود را ادامه می‌دهد 

و به طور نامشروع از تعیین حق سرنوشت این مردم مظلوم جلوگیری می‌کند.

عضو حقوقدان شورای نگهبان ضمن تأکید بر اینکه کوچ اجباری مردم و 
خروج اجباری مردم فلسطین امر روشنی است تصریح کرد: تاکنون طبق آمار 
چیزی حدود 7 میلیون آواره فلسطینی خارج از سرزمین فلسطین قرار دارند. 
شهرک‌سازی‌ها همچنان ادامه دارد که غیر‌قانونی است و در همه قطعنامه‌های 
شورای امنیت ملی، حقوق بشر و قطعنامه 242 و در رأی مشورتی دیوار حائل 
هم مطرح شد و اعلام شد این اقدمات خلاف خقوق بین‌الملل است اما توجهی به 
آن نکردند. وی در ادامه سخنان خود اظهار داشت: رژیم صهیونیستی یک رژیم 
نژادپرست هم هست، بنابراین اقداماتی که مردم فلسطین در مقابل اقدامات این 
رژیم انجام می‌دهند مشروع است و اسناد زیادی در حقوق بین‌الملل به آن باور 

دارند. به این دلیل این رژیم اشغالگر بوده هرگونه مقاومت و مقابله با آن مشروع 
است. اقدامات یک دهه اخیر مردم فلسطین نیز مورد قبول و مشروع است.

کدخدایی در ادامه با اشاره به وضعیت فعلی ابتدای اکتبر و طوفان‌الاقصی گفت: 
رژیم صهیونیستی برخلاف حقوق بین‌الملل همه جنایات‌هایی را که مرتکب شده 
اولین مسئله مبارزات مسلحانه را هم رعایت نکرده است؛ یعنی تفکیک نظامیان 
و غیر نظامیان. اما شما دیدید که زنان و کودکان بسیاری در این یک ماه شهید 
شدند و آمارها نگران کننده است. وقتی که شما در جنگ نمی‌توانید به حریفتان 

مغلوب شوید به تماشاچیان حمله می‌کنید.
عضو شورای نگهبان با اشاره به بحث حمایت بی‌دریغ کشورهای مختلف مثل 
امریکا از رژیم صهیونیستی گفت: شاهد هستیم بسیاری از سران  آنها به 
سرزمین اشغالی سفر کردند و رسما حمایت مالی و کمک‌های خود را اعلام 
کردند. پس آنها هم شریک این اقدامات مجرمانه رژیم صهیونیستی هستند و 

باید پاسخگو باشند.

عضو شورای نگهبان:

 مقابله مردم فلسطین مشروع و قانونی است
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تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

س‌: طاهره حیاتی
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گروه خبر- لیلا غضنفری 
بازدید از پروژه بازآفرینی و محرومیت‌زدایی محله پودنک، آخرین 
وضعیت پروژه در حال احداث کتابخانه فال‌اسیری و بررسی 
آخرین وضعیت پروژه‌ها در دست اجرا موضوع جلسه هفتگی 
کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک شورا به میزبانی منطقه 

یازده بود.
رئیس کمیسیون حمل و نقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی 
‌شهر شیراز از همکاری مدیریت شهری با شهروندان به عنوان 

عامل ماندگاری و اثر بخشی پروژه‌های عمران یاد کرد.
رضا محمدیان در این باره افزود: رویکرد محرومیت‌زدایی با روش 
جلب مشارکت‌های مردمی ‌دارای اثرگذاری بمراتب بیشتری است 
و ضمن اثربخشی دوچندان، هزینه کمتری را به شهر تحمیل 
می‌کند. او خواستار اجرای محله‌های الگو در تمامی ‌مناطق 
کلان‌شهر شیراز شد و اظهار داشت: نوآوری شهرداری منطقه 
11 در بازآفرینی محله پودنک می‌تواند الگوی مناسبی برای سایر 

مناطق شهرداری شیراز باشد.
وی افزود: منطقه 11 دارای بافت فرسوده زیادی است که مدیریت 
شهری با اجرای پروژه‌های عمرانی، بازآفرینی و محرومیت‌زدایی 

سعی در ارائه خدمات مطلوب به شهروندان دارد.
محمدیان از مشارکت مردمی ‌در پروژه‌های بازآفرینی به عنوان 
امتیازی بزرگ در ارائه خدمات یاد کرد و افزود: فاز اول محله 
پودنک با موفقیت به اجرا رسیده است و فازهای بعدی آن در 
آینده به بهره برداری خواهد رسید. او با ابراز امیدواری نسبت به 
بازآفرینی کامل محله پودنک تا تابستان 1403 گفت: مشارکت 
مردمی ‌در احیای منطقه زمینه‌ساز ماندگاری عملیات‌های عمرانی 

خواهد شد و بنیان تعاملات اجتماعی را تقویت می‌سازد.
رئیس کمیسیون حمل و نقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی 
‌شهر شیراز در ادامه با ارائه پیشنهاداتی تخصصی به شهردار منطقه 
11 شیراز گفت: اشتغال و درآمدزایی برای اهالی مناطق محروم از 
اهمیت بسزایی برخوردار است و با اتخاذ تدابیر راهبردی می‌توان 
اقتصاد خانوار را در چنین محله‌هایی تقویت کرد. به موازات آن، 
توسعه فضای سبز و استفاده از انرژی خورشیدی برای روشنایی 

نقش ارزنده‌ای در شادابی جامعه و کاهش مصرف برق دارد. 
وی با تأکید بر تقویت مبانی گردشگری درون شهری اظهار داشت: 
توانمندسازی اهالی مناطق محروم با بهره گیری از پتانسیل‌های 
جشنواره‌های محلی، سنت‌های قدیمی ‌و ظرفیت‌های موجود در 

دستورکار مدیریت شهری است.
   جذب سرمایه‌گذار با بازآفرینی محلات

رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی ‌شهر 

شیراز با بیان اینکه در طی بازدید کمیسیون 
عمران که از منطقه 11 شهرداری شیراز 
به عمل آمد، شاهد اجرای طرح بازآفرینی 
بسیار خوبی از سوی شهردار منطقه در 
محله قدیمی ‌و بافت فرسوده پودنک بودیم، 
اظهار کرد: این طرح با هدف ساماندهی 
و بازآفرینی فضاهای ناکارآمد شهری در 
این محله انجام شده بود که با استقبال 
و مشارکت شهروندان همراه گردیده و 
از سویی دارای جذابیت‌های ویژه برای 
اهالی منطقه و گردشگران است و می‌تواند 
به عنوان الگویی برای بازآفرینی تمامی 
‌بافت‌های فرسوده شهر مطرح شود. علیرضا 
اسکندری گفت: شیراز دارای محلات قدیمی 
‌زیادی است که دارای ظرفیت‌های زیادی در 

بازآفرینی و جذب سرمایه‌گذار است که این طرح می‌تواند یک 
مدل خوب برای بازآفرینی آنان باشد.

او افزود: مشارکت شهروندان در چنین طرح‌هایی نقطه قوت 
طرح به شمار می‌آید؛ زیرا معتقدیم که طرح‌های اقتصادی و 

سرمایه‌گذاری با مشارکت شهروندان موفق می‌شود.
رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی ‌شهر 
شیراز بر جنبه جذب گردشگر در این طرح تأکید و اظهار کرد: 
شیراز دارای ظرفیت‌های زیادی در اجرای طرح‌های بوم گردی 
و گردشگری است که امیدواریم شهرداران دیگر مناطق نیز به 
اجرای این گونه طرح‌ها روی آوردند. اسکندری با بیان اینکه اگر 
طرحی توجیح اقتصادی ندا‌شته باشد قطعاً با شکست روبه‌رو 
می‌شود، گفت: بازنگری طرح‌های سرمایه‌گذاری با هدف در 
نظر گرفتن سود سرمایه‌گذاران در پروژه‌های کوچک مقیاس در 

دستورکار قرار گرفته است و در حال اجرا است.

    تقویت اعتماد عمومی‌
رئیس کمیته محرومیت‌زدایی و سخنگوی شورای شهر شیراز 
هم در آیین رونمایی از فاز نخست بهسازی، مناسب‌سازی و 
زیبا‌سازی بافت قدیمی ‌و کم‌برخودار محله پودنک در کوچه 
۱۰ خیابان شهید بنیانی با تقدیر از تلاش‌های انجام شده این 
منطقه شهرداری در این حوزه گفت: در بازدید سال گذشته شاهد 
محرومیت‌های زیادی در این منطقه بودیم و بر همین اساس 
پروژه‌های مختلفی مبتنی بر درخواست‌های شهروندان و نظر 
کارشناسان مدیریت شهری تدوین شد. سیده مریم حسینی با 
اشاره به اینکه مردم شیراز مردمی ‌قدرشناس و فرهنگمدار هستند 
تصریح کرد: در بازدیدهای سال گذشته مردم شکواییه‌های 
بسیاری از محرومیت و عدم رسیدگی داشته و گاهی برخورد 
مناسبی را با مسئولان نداشتند؛ چرا‌که شهروندان این منطقه از 
کلان‌شهر شیراز گمان می‌بردند که خدمات مدیریت شهری صرفاً 
به بازدید خلاصه می‌شود و فقط برای گرفتن عکس و تهیه گزارش 

میدانی به منطقه آنها آمده ایم، اما امروز شاهد 
استقبال دوچندان شهروندان منطقه پودنک از 
مسئولان هستیم که این ماجرا را می‌توان به 
نوعی آشتی شهروندان مناطق محروم با مدیریت 

شهری دانست.
سخنگوی شورای اسلامی ‌شهر شیراز در بخش 
دیگری از سخنانش ماحصل تلاش‌های شهرداری 
منطقه 11 را تقویت اعتماد در جامعه ارزیابی 
کرد و اظهار داشت: عملیات محرومیت‌زدایی از 
مهم‌ترین رسالت‌های همه مسئولان است و در 
شرایط فعلی شهرداری شیراز در این جبهه تنها 
است و برای غلبه بر محرومیت نیازمند همیاری 
و هم‌افزایی طیف گسترده‌ای از نهادها و ارگان‌ها 

به ویژه دستگاه‌های خدمات‌رسان هستیم.
حسینی خواستار تشکیل مدیریت واحد شهری 
به منظور محرویمت‌زدایی شد و گفت: از دستاوردهای پروژه‌های 
محرومیت‌زدایی می‌توان به به احیای هویت محلات، بهبود 

تعاملات مردمی ‌و رشد فرهنگ مشارکت شهروندی اشاره کرد.
وی با یادآوری این موضوع که کمیته محرومیت‌زدایی شورای 
اسامی ‌شهر شیراز تلاش زیادی کرد تا مرمت 500 منزل 
نیازمندان را به تصویب برساند، اضافه کرد: بر اساس قانون 
شهرداری‌ها نمی‌توانند در منزل شهروندان به ارائه خدمت 
بپردازند؛ به همین دلیل این پروژه با مشارکت سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی ‌)قرارگاه احمد بن موسی( و شهرداری شیراز به 

مرحله اجرا در می‌آید.
   بالغ بر 101 پروژه عمرانی 

علی فراشاییان، شهردار منطقه یازده با بیان اینکه این منطقه در 
برنامه سال 1402 بالغ بر 101 ریزپروژه عمرانی دارد، گفت: تنوع 
این پروژه‌ها در حوزه‌های فرهنگی با احداث کتابخانه، فرهنگی 

در قالب ساخت سالن تئاتر نصر؛ عمرانی با احداث دو لوپ پل 
غدیر و فضیلت و لوله‌گذاری و محرومیت‌زدایی دنبال می‌گردد. 
او با بیان اینکه شاخص‌ترین پروژه در سطح منطقه بازآفرینی و 
محرومیت‌زدایی بافت قدیم محله پودنک است، افزود: بازآفرینی 
این محله قدیمی ‌در این چند فاز دنبال و اجرایی می‌گردد که در 
فاز نخست آن و تحت پوشش قرار دادن بخشی از محله قدیم 
پودنک شاهد رضایمندی شهروندان از عملکرد شهری و ارتقای 

کمی‌ و کیفی خدمات هستیم. 
فراشاییان عنوان کرد: در بازآفرینی محله پودنک شاهد مشارکت 
همه ساکنان بافت بودیم و در این اقدام شهرداری شاهد اجرای 
روش شهرسازی تکتیکال یعنی مشارکت شهروندان در ساخت 
محلات هستیم. شهردار منطقه یازده تصریح کرد: رضایمندی 
حاصل شده در بازآفرینی محله پودنک نشأت گرفته از همکاری 
و همراهی مردم و شهرداری بوده است. او در بخش دیگری از 
صحبت‌های خوددرباره برنامه‌ریزی و تعریف پروژه‌های دهه فجر 
در دو محور کلنگ‌زنی و بهره‌برداری ادامه داد: فاز دوم پارک 
شهدای حج، فاز یک و دو پروژه محرومیت‌زدایی و بازآفرینی محله 
پودنک به بهره برداری می‌رسد و در دهه فجر شروع فاز سوم پروژه 

محرومیت‌زدایی و بازآفرینی محله پودنک کلنگ‌زنی خواهد شد.
فراشاییان همچنین از خاکسپاری پیکر دو شهید گمنام در سطح 
منطقه همزمان با شهادت حضرت فاطمه )ع( در 26 آذر ماه سال 
جاری خبر داد و گفت: پیکر دو تن از یادگاران هشت سال دفاع 
مقدس در پارک ارغوان و نماز به خاک سپرده می‌شود که در 
راستای اشاعه فرهنگ ایثار و شهادت المان متناسب با محور دفاع 

مقدس و شهادت در همان تاریخ کلنگ‌زنی خواهد شد.
 بهسازی پارک ارغوان بعد از گذشت چهل سال از ساخت این 
بوستان دیگر پروژه‌ای بود که شهردار منطقه یازده به آن پرداخت 
و گفت: پارک بازرگان نیز تا پایان امسال تکمیل و اماده بهره 
برداری خواهد بود. این مقام ارشد شهری در سطح منطقه یازده 
درباره اخرین جزییات کتابخانه فال اسیری تصریح کرد: این پروژه 
دارای 40 درصد پیشرفت فیزیکی است که تا پایان سال شاهد 

تکمیل عملیات ساخت خواهیم بود 
 فراشاییان با اشاره به اینکه 280 میلیارد تومان ردیف بودجه 
عمرانی منطقه در سال جاری است خاطر نشان کرد: با تلاش 

همکاران در سطح منطقه این رقم محقق خواهد شد. 
شهردار منطقه یازده درباره کلنگ‌زنی پروژه‌های سطح منطقه در 
دهه فجر گفت: کلنگ‌زنی فاز سوم بازآفرینی و محرومیت‌زدایی 
محله پودنک و ساختمان ادارای شهرداری منطقه در فهرست 

پروژه‌های شهرداری در دهه فجر است.

گروه خبر- نجمه قنبری 
مهدی خادمی، سرپرست معاونت اقتصادی استانداری 
فارس در نشستی خبری با اهالی رسانه با موضوع قرارگاه 
سرمایه‌گذاری کوثر و سومین همایش استانی سرمایه‌گذاری 

که در محل استانداری فارس برگزار شد، با بیان اینکه ما در 
یک جنگ تمام عیار اقتصادی هستیم، گفت: دولت سیزدهم 
در کنار رفع مسائل و مشکلاتی که حاکمیت به عنوان یکی از 
شرح وظایف اصلی دنبال می‌کند و بحث اقتصادی به عنوان 
اولویت اول دستگاه‌های اجرایی تکلیف شده است از این رو 
به‌طور کلی در استان‌ها، معاونت‌های هماهنگی در حوزه 
اقتصادی به عنوان نماینده حاکمیت، مسئولیت هماهنگی 
شرح وظایف اقتصادی همه دستگاه‌ها و ارگان‌ها را به عهده 
دارند. وی افزود: انتظار می‌رود که مسائل و مشکلات عمده 
اقتصادی و پیگیری رشد شاخص‌های توسعه استان را معاونین 
هماهنگی شورای اقتصادی دنبال کنند. از ابتدای دولت 
سیزدهم، آسیب‌شناسی مستمری در حوزه‌های مختلف 
مرتبط با بحث اقتصاد استان صورت گرفته است و عملًا ما 
در دو بخش اقتصاد و سرمایه‌گذاری تحت عنوان بازار، تنظیم 

بازار، صادرات و واردات، جذب سرمایه‌گذاری و حوزه اشتغال، 
برنامه‌هایی را خدمت استانداری ارائه دادیم و نهایتاً به یک 
مدلی تحت عنوان قرارگاه جهادی اقتصاد و سرمایه‌گذاری 

کوثر رسیدیم.
سرپرست معاونت اقتصادی استانداری فارس ادامه داد: 
پیشنهادات ما در یک کارگروه ویژه به صورت تخصصی 
رسیدگی شد و نهایتاً پذیرفته شد که بحث اقتصادی استان را 

با محوریت همین قرارگاه پیش ببریم.
خادمی‌ در ادامه از تشکیل ۱۰ کارگروه در این قرارگاه 
سرمایه‌گذاری خبر داد و گفت: کارگروه‌ استعدادیابی، کارگروه 
سرمایه‌گذاری، کارگروه ماده ۳۳ که به موضوع پایش و پالایش 
اراضی واگذار شده به سرمایه‌گذاران را دنبال می‌کند، کارگروه 
احیای واحدهای راکد، کارگروه دیپلماسی اقتصادی، کارگروه 
دانش‌بنیان‌ها، کارگروه‌ امور شهرستان‌ها، کارگروه دستیار 

مردمی ‌انصار و کارگروه رسانه و فضای مجازی، ۱۰ گروهی 
هستند که در قرارگاه جهادی اقتصادی و سرمایه‌گذاری کوثر 

فعال خواهند بود.
خادمی‌ با بیان اینکه این قرارگاه قصد دارد فرهنگ 
سرمایه‌گذاری را در تمامی ‌نقاط استان نهادینه کند، گفت: 
متأسفانه رشد و توسعه اقتصادی به صورت عادلانه در 
شهرستان‌ها از شمال تا جنوب استان انجام نشده است و 
یکی از اهدافی که قرارگاه سرمایه‌گذاری دنبال می‌کند، 
توزیع عادلانه فرصت‌های سرمایه‌گذاری و ایجاد پروژه‌های 

سرمایه‌گذاری و اشتغال‌زایی در تمام نقاط استان است.
سرپرست معاونت اقتصادی استانداری فارس در پایان این 
نشست خبری از برگزاری سومین همایش منطقه‌ای و 
شهرستانی با موضوع توسعه اقتصادی، با میزبانی شهرستان 

فسا در ماه جاری خبر داد.

استاندار فارس:
39 اتوبوس وارد چرخه خدمات‌رسانی شیراز و صدرا 

می‌‌شود

 محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس در ادامه سلسله حضورهای مستمر خود در مرکز 
ارتباط الکترونیکی دولت و مردم، روز گذشته با حضور در مرکز سامد، به مطالبات، 

انتقادات، پیشنهادات و نظرات مردم شریف استان فارس پاسخ داد.
استاندار فارس در پایان این حضور با اشاره بر اینکه غالب مسائل مطرح شده، موارد 
شخصی و حقیقی افراد بود، گفت: مسائلی همچون هزینه درمان و اجاره مسکن در 
ارتباط تلفنی که امروز با عزیزانی داشتم مطرح شد که دستور دادم مستندات مربوط 

به بیماری فرد و هزینه‌های اجاره نیز به نحوی تدبیر شود.
 ایمانیه به موارد و مشکلات شهر جدید صدرا نیز اشاره کرد و گفت: چند تماس 
هم به موضوعات شهر جدید صدرا مربوط می‌شد؛ به همشهری‌های خودم این 
نوید را دادم که از هفته آینده ۳۰ دستگاه اتوبوس در شهر شیراز و ۹ دستگاه 
 در شهر جدید صدرا با تدابیر انجام شده برای خدمت‌رسانی به مردم وارد چرخه 

خواهند شد.
 در این حضور، استاندار فارس شنوای موارد و مسائل ۲۱ نفر از هم‌استانی‌های 

عزیز بود.

‌رئیس شورای اسلامی ‌شهر صدرا:
موفقیت‌های بانوان نشان از جایگاه تأثیرگذار آنان

 در جامعه دارد

در راستای قدردانی از ورزشکاران و مدال‌آوران شهر صدرا، آرش محمدی، رئیس 
و هاشم عزیزی نایب‌رئیس شورای اسلامی ‌شهر صدرا از 23 دختر ورزشکار شهر 
صدرا که در مسابقات کشوری در رشته ‌هاپکیدو مقام کسب کرده بودند تجلیل 
کردند. در حاشیه این مراسم، رئیس شورای اسامی ‌شهر صدرا با قدردانی از این 
دختران ورزشکار و مربی آنها گفت: موفقیت‌های بانوان نشان از جایگاه تأثیرگذار 
بانوان در جامعه و توجه نظام جمهوری اسامی ‌به ورزش بانوان است. وی افزود: 
کسب مدال‌های رنگارنگ و دعوت تعدادی از این نفرات ‌به تیم ملی باعث خوشحالی 

ورزشکاران و مردم شهر صدرا شد. 
گفتنی است قرار بود مجتبی پارسایی، شهردار صدرا در این برنامع استقبال شرکت 
کند که باتوجه به جلسه پیش آمده در استانداری نتوانست حضور پیدا کند. گفتنی 
است تیم‌ هاپکیدو دختران شهر صدرا که با ۲۳ بازیکن در این مسابقات به میزبانی 
شهرستان شهریار حضور پیدا کرده بود موفق به کسب ۱۵ مدال رنگارنگ شد و پس 
از تیم سوم با اختلاف ۱ مدال مقام چهارم را کسب کرد. این مسابقات با حضور ۱۲ 

استان برگزار شده بود.

معاون خدمات شهری شهرداری منطقه 9 اعلام کرد:
تداوم اجرای طرح  نصب تابلو و علائم ترافیکی 

در سطح منطقه

 حبیب‌اله پاک، معاون خدمات شهری شهرداری منطقه 9 اعلام کرد: به‌منظور 
استانداردسازی و ایمن‌سازی معابر عبوری، طی بازدیدهای میدانی صورت گرفته 
توسط کارشناسان حوزه ترافیکی، عملیات جانمایی و نصب تابلوهای ترافیکی و 

ایمن‌سازی در معابر و بلوارهای اصلی سطح شهر اجرا شد.
وی از اجرای فعالیت‌های ترافیکی طی دو هفته اخیر شامل اجرای 10رشته سرعتگیر 
خیابان‌های شکوفه، ارغوان، شهید مهرداد قاجاری، شهید فیروزی، شهرک بهاران 
روبه‌روی پمپ گاز، مقداد، سپیدار، گل داوودی میانرود، خ بهارستان غربی، ترمیم 

سرعت‌گیر، ترمیم لغزاننده، اجرای 100 گل میخ قوس خبرداد. 
این مسئول از تداوم اجرای طرح جانمایی و نصب تابلوها و علائم ترافیکی 
در سطح شهر به‌منظور ارتقای سطح ایمنی در امور راهنمایی و رانندگی و 
افزایش جلوه بصری سیما و منظر شهری گفت و افزود: نصب و جانمایی تابلوها 
 و علائم راهنمایی و رانندگی در معابر و خیابان‌ها، زمینه‌ساز ایمنی و تسهیل 

در عبور و مرور سواره‌رو است.

سرپرست معاونت اقتصادی استانداری فارس:

در یک جنگ تمام عیار اقتصادی هستیم

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در جلسه وحدت رویه و 
دستیابی به راهکارهای ارتقای فرهنگ با بیان اینکه مدیران 
شهرداری در حوزه فرهنگی پای کار هستند، اظهار کرد: 
اگر می‌خواهیم در مسیر درستی حرکت کنیم، باید در 
 نقشه راهی که تدوین می‌شود، تنها بر موضوعات خاص 

تمرکز شود. 
وی با بیان اینکه شورای ششم شیراز، شورایی انقلابی، فرهنگی 
و دینی است، گفت: بخشی از بودجه این حوزه قابل توجه 
است و باید صرف هزینه‌های زیرساختی شود و بخشی هم 
نرم‌‌افزاری و جاری است که در کوتاه‌مدت باید خروجی و 

بازدهی آن را مشاهده کنیم. 

   پیشنهاد ایجاد و تأسیس سازمان فرهنگی به طور مجزا 
از معاونت

شهردار شیراز در خصوص ساختار سازمانی معاونت فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری این کلان‌شهر گفت: در سفر 
وزیر کشور در اواخر مهرماه به شیراز این موضوع مطرح شد 
و پیشنهاد ایجاد و تأسیس سازمان فرهنگی به طور مجزا از 

معاونت ارائه شد.
   هزینه کرد بودجه در مناطق بر اساس اولویت‌ها باشد

این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز همچنین با بیان اینکه 
تخصیص بودجه به بخش‌های مختلف کاری مشترک بین 
معاونت برنامه‌ریزی و سرمایه انسانی، معاونت فرهنگی و 

معاونت مالی و اقتصادی است، تأکید کرد: هزینه کرد بودجه 
در مناطق نیز بر اساس اولویت‌ها مدنظر باشد. اسدی بیان کرد: 
توسعه فرهنگ شهروندی وظیفه شهرداری است تا فرهنگ 
ما که تأسی از فرهنگ اسام ناب محمدی)ص( است را به 
درستی بیان کنیم.  وی در بخش پایانی سخنان خود با بیان 
اینکه خاکریز ابتدایی ارتباط با مردم، توسط مناطق و شهردار 
منطقه انجام می‌شود، تأکید کرد: نباید تأثیرگذاری معتمدان، 

یاوران و بزرگان محلات فراموش شود.
   شهرداران مناطق می‌توانند جلودار مباحث فرهنگی باشند
محمدرضا هاجری، رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و 
سومین حرم اهل‌بیت)ع( شورای اسلامی ‌شهر شیراز نیز با 

تصریح بر سیاست‌های فرهنگی مدیریت شهری اظهار کرد: 
شهرداران مناطق می‌توانند جلودار مباحث فرهنگی باشند.

هاجری در این خصوص خواستار حضور ناظرین فرهنگی در 
مناطق یازد‌ه‌گانه شهرداری شیراز شد. وی با تأکید بر انجام 
مناسبات ملی و مذهبی به نحو بهینه در کلان‌شهر شیراز؛ 
سومین حرم اهل بیت)ع( به پیش‌بینی و تخصیص بودجه‌ای 

مشخص برای مناطق در ایام ویژه اشاره کرد. 

اسماعیل قزل‌سفلی، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس 
در حاشیه جلسه کمیسیون دانشجویی که در آستانه ۱۶ آذر و روز دانشجو 
برگزار شد، ضمن تسلیت ایام فاطمیه گفت: امام عظیم‌الشأن راحلمان نکته 
راهبردی و کلیدی را فرمودند که دانشگاه مبدأ همه تحولات و دانشجو‌ محور 
همه تحولات است و ما به عنوان متولیان امر در دانشگاه‌ها بایستی به این نکته 
توجه کنیم، اگر دانشجو برنامه‌ای ارائه نمی‌دهد، درخواستی ندارد یا غلیانش را 
در محیط دانشگاه ابراز نمی‌کند، بایستی به فکر فرورویم که چه فضای جدیدی 
جایگزین این شور و نشاط دانشگاه و فعالیت‌های دانشجویی شده است. بخشی 
از این مسئله حوزه فضای مجازی‌ست و همه دانشگاه‌ها باید این موضوع را در 

دستورکار خود قرار دهند.
  باید تشکل‌های دانشجویی را مرتباً کنار یکدیگر قرار دهیم

وی ادامه داد: باید تشکل‌های دانشجویی که پرچمدار فعالیت‌های دانشجویی 
هستند را به منظور تحرک و فعالیت بیشتر مرتباً کنار یکدیگر قرار دهیم تا آنها 
با نقش‌آفرینی جنبشی که ایفا می‌کنند دانشگاه‌ها را پویا و فعال نگه دارند؛ 

پویایی و فعال بودن دانشگاه به داشتن برنامه‌های جنبشی و چالشی‌ است. 
هرچقدر درون دانشگاه چالش باشد، آن دانشگاه، دانشگاه زنده و پویایی است.
   دانشگاه اگر ساکن باشد، تبعاتش را در حوزه اجتماعی باید جست‌وجو کرد

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس با بیان این که دانشگاه 
اگر ساکن باشد، بعداً تبعاتش را در حوزه اجتماعی باید جست‌وجو کرد، افزود: 
دانشگاه نباید سیاست‌زده باشد، اما بایستی حتما سیاسی باشد؛ دانشگاه بایستی 
نسبت به تمام مسائل داخلی و حتی حوزه بین‌الملل موضع داشته باشد. ما 
مسئولین امر نیز باید بستر را برای فعالیت تشکل‌های دانشجویی فراهم کنیم. 
خدا از ما نگذرد که فکر می‌کنیم هرچه دانشگاه آرام‌تر باشد، مدیریتمان قوی‌تر 

است.
قزل‌سفلی با اشاره به اهمیت انتخابات اسفندماه بیان کرد: اکنون که ما در 
آستانه بزرگ‌ترین، مهم‌ترین و اولویت‌دارترین رویداد سیاسی کشور یعنی 
۱۱ اسفند قرار داریم ؛ دانشگاه، دانشجو و البته تشکل‌های دانشجویی نقش 
برجسته‌ای برای فراهم کردن حضور گسترده مردم در انتخابات را دارند. 

معاون سیاسی، امنیتی استانداری فارس با برشماری اهمیت ۱۶ آذر بیان کرد: 
مناظره‌های دانشجویی، کرسی‌های آزاد اندیشی، تربیون‌های آزاد دانشجویی از 
جمله برنامه‌هایی است که معمولاً تشکل‌های دانشجویی به دنبال اجرای آن 
هستند که مسئولین دانشگاه می‌بایست بسترهای لازم را در این زمینه به وجود 

بیاورند و حمایت‌های لازم را برای ایجاد شور و نشاط دانشجویی فراهم کنند.
   حس استکبارستیزی باید همواره در دانشجویان تقویت شود

وی ادامه داد: هر قدر بیشتر مباحث را به سمت مناظرات دانشجویی 
و استادی ببریم، قطعاً جمع‌های دانشجویی رشد بیشتری خواهند‌کرد، 
همان چیزی که حضرت آقا به آن اشاره کردند و فرمودند کرسی‌های 
آزاداندیشی در دانشگاه‌ها راه بیندازید. باید بستر فضای حقیقی 
 فعالیت‌های دانشجویی را بیش از گذشته برای دانشجو فراهم کنیم.

معاون استاندار فارس در ادامه گفت: حس استکبارستیزی باید همواره در 
دانشجویان تقویت شود و در تمام فضای دانشگاه بایستی ماهیت و جایگاه روز 

دانشجو تبلیغ و تبیین شود.

شهردار شیراز: 

توسعه فرهنگ شهروندی وظیفه شهرداری است

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:

هرقدر درون دانشگاه چالش باشد، آن دانشگاه پویا است
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رضایتمندی از مسیر بازآفرینی محلات
در بازدید اعضای کمیسیون عمران شورا از منطقه یازده رقم خورد؛

رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورای اسلامی شیراز:

مشارکت مردمی ‌در پروژه‌های بازآفرینی مانند پودنک امتیازی بزرگ در ارائه خدمات است 

شهردار منطقه یازده:

بالغ بر 101 پروژه عمرانی در دست اجرا یا بهره‌برداری است
تی

حیا
ره 

اه
: ط

س‌
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دفتر فروش املاک منطقه جنوب در نظر دارد تعدادی از املاک مسکونی،تجاری،و اراضی متعلق به خود را از طریق برگزاری مزایده کتبی با شرایط 
نقد  و اقساط و بدون دریافت کارمزد به فروش برساند.

لذا متقاضیان  میتوانند  برای بازدید از املاک مورد نظر و کسب  اطلاعات بیشتر از نحوه  برگزاری  مزایده و اخذ  برگ  شرایط  شرکت در مزایده و 
دریافت اسناد  مزایده  از  تاریخ  1402/09/01 لغایت 1402/09/11 همه روزه )به جز ایام تعطیل( از ساعت 7 الی15 به دفتر فروش املاک مراجعه و یا 

مدارک و فرم های مربوطه را از سایت معرفی شده اخذ نمایند.
ملاحظات :

1( متقاضیان برای شرکت در مزایده میبایست سپرده ای به میزان 5 درصد قیمت پایه مزایده ملک موردنظر خود را طی چک بانکی در وجه مجتمع 
اقتصادی کمیته امداد تهیه وحداکثر تا ساعت 15 مورخ 1402/09/11  تحویل  واحد فروش املاک منطقه نموده و رسید دریافت نمایند.

2( متقاضیان می بایست رسید سپرده ماخوذه  )قرمز رنگ( را به همراه فرم تکمیل شده پیشنهاد قیمت و فرم امضاء شده شرایط شرکت در مزایده 
را داخل پاکت مخصوص پیشنهادات قرار داده و پس از درج فقط نام و نام خانوادگی متقاضی  بر روی آن  تا یک روز قبل از باز گشایی پاکات ، به 

صندوق پیشنهادات بیاندازند.
3( فروشنده در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله و همچنین تمدید مهلت مزایده یا ابطال آن  به هر شکل مجاز و مختار است .

4( پیشنهادات فاقد سپرده و یا مخدوش و مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط و تکمیل  و رعایت مفاد فرم‌های شرکت در مزایده که از طریق دفتر 
فروش ارائه میگردد الزامی است.

5( متقاضیان دارای شخصیت حقوقی می بایست ذیل فرم شرایط شرکت در مزایده را به مهر و امضاء مسئولین ذیربط برسانند.
6( حضور کلیه شرکت کنندگان یا نماینده آنان در جلسه مزایده آزاد است و عدم حضور هر یک یا کلیه شرکت کنندگان موجب هیچ ادعائی از طرف 

آنان نخواهد بود.
7( مؤکداً توصیه می شود متقاضیان محترم به اطلاعات مندرج در ستون توضیحات هر ملک توجه وضمن رعایت مفاد مندرج در برگ شرایط شرکت 

در مزایده از ملک مورد نظر حتماً بازدید به عمل آورند.
8(دریافت اقساط طی چک های صادره از سوی بانک ها )چک صیاد (قابل دریافت بوده و از دریافت چک های مربوط به حساب های قدیمی و سفته 

معذور می باشیم.
9(در صورت پرداخت نقدی الباقی ثمن معامله مشمول 17درصد تخفیف به ماخذ سال خواهد شد .

10(در صورت برنده نشدن در مزایده سپرده متقاضی حداکثر ظرف مدت 5 روز کاری عودت داده خواهد شد.
مهم :
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فروش فوق العاده املاک و مستغلات )مزایده شماره 56 امداد(
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149B 56 شیراز – معالی آباد مجتمع اداری تجاری
آفتاب فارس

 فاقد پارکینگ اختصاصی – سرقفلی تجاری32.127
2 طبقه پارگینگ عمومی

35% نقد مابقی  به صورت 
18.000.000اقساط به مدت 24 ماه

53.842.000.000پرداخت 50 درصد

259C 53 شیراز – معالی آباد مجتمع اداری تجاری
آفتاب فارس

 فاقد پارکینگ اختصاصی – سرقفلی تجاری24.758.78
2 طبقه پارگینگ عمومی

35% نقد مابقی  به صورت 
13.500.000اقساط به مدت 24 ماه

42.593.500.000پرداخت 50 درصد

360B 73 شیراز – معالی آباد مجتمع اداری تجاری
آفتاب فارس

 فاقد پارکینگ اختصاصی – سرقفلی تجاری30.496.66
2 طبقه پارگینگ عمومی

35% نقد مابقی  به صورت 
17.000.000اقساط به مدت 24 ماه

51.115.000.000پرداخت 50 درصد

4374A 83 شیراز – معالی آباد مجتمع اداری تجاری
آفتاب فارس

 فاقد پارکینگ اختصاصی – سرقفلی تجاری27.786.74
2 طبقه پارگینگ عمومی

35% نقد مابقی  به صورت 
15.000.000اقساط به مدت 24 ماه

53.374.000.000پرداخت 50 درصد

شیراز – خیابان اردیبهشت ، برج -54
الکترونیک

ششدانگ مالکیت -31.22
وسرقفلی تجاری

30% نقد مابقی  به صورت اقساط دارای پارکینگ اختصاصی
-به مدت 18 ماه     

33.800.000.000پرداخت 50 درصد

شیراز – خیابان اردیبهشت ، برج -612
الکترونیک

ششدانگ سرقفلی -37.44
تجاری

30% نقد مابقی  به صورت اقساط فاقد پارکینگ اختصاصی
-به مدت 18 ماه

28.100.000.000پرداخت 50 درصد

شیراز – خیابان اردیبهشت ، برج -731
الکترونیک

ششدانگ سرقفلی -23.43
تجاری

30% نقد مابقی  به صورت اقساط فاقد پارکینگ اختصاصی
-به مدت 18 ماه

15.000.000.000پرداخت 50 درصد

اهواز مجتمع تجاری  و اداری کارون-815
 524

30% نقد مابقی  به صورت اقساط واحد اداری طبقه 3دفتر کار-
-به مدت 18 ماه

102.704.000.000پرداخت 50 درصد

لیست املاک مزایده 56 منطقه جنوب 	

شرایط فروش مزایده 56

لیست واحد های تجاری و اداری مزایده 56 منطقه جنوب

قیمت پایه مزایده )ريال(شرایط تحویلشرایط پرداختتوضیحاتکاربریمساحت عرصهآدرسشماره پلاک ثبتی ردیف

210.000.000.000پرداخت 50 درصد40%نقد مابقی  به صورت اقساط به مدت 18 ماهآپارتمانی با ضابطه  4 طبقه روی همکفزمین - مسکونی1387شیراز-بلوار اتحاد-ترکان92074/797

235.000.000.000پرداخت 50 درصد40%نقد مابقی  به صورت اقساط به مدت 18 ماهآپارتمانی با ضابطه  4 طبقه روی همکفزمین - مسکونی1662شیراز-بلوار اتحاد-ترکان102074/799

1.810.000.000.000پرداخت50 درصد40%نقد مابقی  به صورت اقساط به مدت 18 ماهششدانگکشاورزی384066.82شیراز - بلوار خلیج فارس ابتدای جاده نیروگاه112190/1091

بوانات  – روستای باغ صفا12286/11
7893.65

21.100.000.000پرداخت40 درصد30%نقد مابقی  به صورت اقساط به مدت 18 ماه7893.65 از 9000 متر مربع مشاعباغ

72.700.000.000پرداخت40 درصد30%نقد مابقی  به صورت اقساط به مدت 18 ماه3 دانگ مشاع285.57 متر مربع اعیانی مسکونی تجاری 352.83آباده – خیابان امام – کوچه 13111139

3.974.436.000پرداخت40 درصد30%نقد مابقی  به صورت اقساط به مدت 18 ماهشش دانگ عرصهباغ2208.02آباده- بهمن149928/597

8.148.635.000پرداخت40 درصد30%نقد مابقی  به صورت اقساط به مدت 18 ماهشش دانگ عرصهزمین 1481.57آباده -بهمن – خیابان قدس159928/221

4.355.760.000پرداخت40 درصد30%نقد مابقی  به صورت اقساط به مدت 18 ماهشش دانگ عرصهزمین1451.92آباده -بهمن – خیابان قدس169928/222

16.220.998.000پرداخت40 درصد30%نقد مابقی  به صورت اقساط به مدت 18 ماهشش دانگ عرصهزمین2616.29آباده -بهمن – خیابان قدس179928/223

13.924.950.000پرداخت40 درصد30%نقد مابقی  به صورت اقساط به مدت 18 ماهشش دانگ عرصهزمین2142.3آباده -بهمن – خیابان قدس189928/224

6.017.480.000پرداخت40 درصد30%نقد مابقی  به صورت اقساط به مدت 18 ماهشش دانگ عرصه و اعیانزراعی-باغ3008.74آباده- بهمن199928/650

32.070.780.000پرداخت40 درصد30%نقد مابقی  به صورت اقساط به مدت 18 ماهشش دانگ عرصهزمین4581.54آباده -بهمن – خیابان قدس209928/225

3.310.788.000پرداخت40 درصد30%نقد مابقی  به صورت اقساط به مدت 18 ماه57.6 سهم مشاع از 72 سهم عرصه زراعی-باغ2207.192آباده -بهمن – خیابان قدس219928/240

29.887.200.000پرداخت40 درصد30%نقد مابقی  به صورت اقساط به مدت 18 ماه4سهم مشاع از 5 سهم عرصهزمین   )فضای سبز-محدوده قانونی(5977.44آباده- بهمن229928/255

7.205.240.000پرداخت40 درصد30%نقد مابقی  به صورت اقساط به مدت 18 ماهشش دانگ عرصه و اعیانزمین مزروعی2058.64آباده- بهمن239928/682

10.253.180.000پرداخت40 درصد30%نقد مابقی  به صورت اقساط به مدت 18 ماه4سهم مشاع از 5 سهم سهام شش دانگزمین مزروعی3107.024آباده- بهمن249928/683

20.225.920.000پرداخت40 درصد30%نقد مابقی  به صورت اقساط به مدت 18 ماهشش دانگ عرصه و اعیانزمین مزروعی15558.4آباده- بهمن259928/636

5.593.084.000پرداخت40 درصد30%نقد مابقی  به صورت اقساط به مدت 18 ماهشش دانگ عرصه و اعیانزمین زراعی3995.06آباده- بهمن269928/644

3.233.740.000پرداخت40 درصد30%نقد مابقی  به صورت اقساط به مدت 18 ماهشش دانگ عرصه و اعیانزمین زراعی1902.2آباده- بهمن279928/676

20.104.700.000پرداخت40 درصد30%نقد مابقی  به صورت اقساط به مدت 18 ماهشش دانگ عرصهزمین5744.2آباده- بهمن289928/505

10.601.500.000پرداخت40 درصد30%نقد مابقی  به صورت اقساط به مدت 18 ماهشش دانگ عرصهباغ8155آباده- بهمن299928/482

7.995.000.000پرداخت40 درصد30%نقد مابقی  به صورت اقساط به مدت 18 ماهشش دانگ عرصهباغ5330آباده- بهمن309928/483

آباده- بهمن319928/661
3142.2

4.399.080.000پرداخت40 درصد30%نقد مابقی  به صورت اقساط به مدت 18 ماهشش دانگ عرصه و اعیانزمین

11.999.520.000پرداخت40 درصد30%نقد مابقی  به صورت اقساط به مدت 18 ماهشش دانگ عرصه و اعیانزراعی-باغ4615.2آباده- بهمن329928/646

4.659.600.000پرداخت40 درصد30%نقد مابقی  به صورت اقساط به مدت 18 ماهشش دانگ عرصه و اعیانزمین4236آباده- بهمن339928/654

8.441.250.000پرداخت40 درصد30%نقد مابقی  به صورت اقساط به مدت 18 ماهشش دانگ عرصه و اعیانزمین3376.5آباده- بهمن349928/470

آبادان – کوی قدس ایستگاه یک خیابان بهار پشت جایگاه گاز352749/3
371

24.115.000.000پرداخت40 درصد30%نقد مابقی  به صورت اقساط به مدت 18 ماهششدانگتجهیزات شهری

خرمشهر - انتهای کوی آریا،مجاورت رودخانه اروند36106/1
571.52

3.143.360.000پرداخت40 درصد30%نقد مابقی  به صورت اقساط به مدت 18 ماهششدانگمنطقه دژبانی

شیراز-ابتدای ورودی مرودشت )مزرعه آهوچر(371124
810500

مشاع )اوقافی( / واگذاری حق نسق زمین کشاورزی
و منافع

194.520.000.000پرداخت50درصد40%نقد مابقی  به صورت اقساط به مدت 18 ماه

1 -  تحویل واحدهای مجتمع آفتاب فارس که هم اکنون دارای مستاجر می باشد ، حداقل یک ماه پس از انعقاد قرارداد )مشروط به وصول50 درصد 
مبلغ قرارداد( بوده و دکوراسیون نیز متعلق به مستاجر می باشد.

2-  واحدهای تجاری آفتاب فارس به صورت تعهد به  واگذاری سرقفلی پس از تسویه کامل  می باشد.
3-  ردیف 36در منطقه دژبانی قرار گرفته است.

4-  هرگونه طرح شهرداری و رفع تصرف احتمالی املاک ارایه شده در مزایده 56 به عهده خریدار می باشد.
5- ردیف ‌های 5 تا 7 )فروش مالکیت و سرقفلی واحدهای برج الکترونیک شیراز( ، با کاربری شغل مرتبط با فن آوری اطلاعات )IT ( میباشد و 

هرگونه تغییر در نوع کاربری میبایست با هماهنگی مالک صورت گیرد.
6- ردیف های 14 تا 21 بر اساس استعلام شهرداری بهمن، فاقد کاربری-خارج از محدوده قانونی-واقع در حریم شهر می باشد.

7- ردیف های 23-34 بر اساس استعلام شهرداری بهمن، زراعی-خارج از محدوده قانونی-واقع در حریم شهر می باشد. 
8- ردیف 37 ، با توجه به اوقافی بودن این ردیف خریدار ملزم به پذیرش شروط و تعهدات سازمان اوقاف و امور خیریه می باشد.

‌9- ردیف 37 آگهی، پرداخت کلیه هزینه های نقل  و انتقال به سازمان اوقاف وامور خیریه از جمله حق پذیره بر
عهده خریدار میباشد . 



نرخ بیکاری ۷ درصدی در ۱۹ استان

تسنیم- محمود کریمی بیرانوند، معاون اشتغال وزارت کار با انتشار پستی در 
شبکه اجتماعی نوشت:»برای اولین بار در دولت سیزدهم بیش از 100 همت 
تسهیلات اشتغالزایی به‌صورت مستقیم در اختیار استانداران قرار گرفته که در 
جهت تمرکز زدایی و توجه ویژه به استعدادهای منطقه‌ای صورت پذیرفته است.
یکی از دلایل تک رقمی بودن نرخ بیکاری 25 استان افزایش اختیارات 

استانداران محترم در عرصه اشتغالزایی بوده است.«
پیش از این نیز کریمی بیرانوند در پستی دیگر بیان کرده بود »نرخ بیکاری 
در 19 استان در کانال بی‌سابقه 7درصد قرار گرفته و در 25استان نرخ 
بیکاری تک‌رقمی شده است. تنها در 6 استان نرخ بیکاری دورقمی وجود 
دارد که بالاترین آن 12/5درصد است، درحالی‌که تابستان سال 1401 
 بالاترین نرخ 22درصد بوده است. بیشترین کاهش هم مربوط به استان 

هرمزگان است.«
مرکز آمار ایران چندی پیش گزارشی مربوط به نرخ بیکاری را منتشر 
کرد. بر این اساس، نرخ بیکاری تابستان امسال به 7/9 درصد رسید 
و نسبت به سال گذشته به میزان یک درصد کاهش داشت که این 
 مسئله تداوم و استمرار کاهشی بودن نرخ بیکاری طی فصول مختلف در 

دولت سیزدهم را نشان می‌دهد.

نفت برنت به مرز ۸۰ دلار بازگشت

ایسنا- بهای معاملات نفت برنت با ۳۷ سنت معادل ۰/۵ درصد کاهش، به ۸۰ 
دلار و ۲۱ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۳۶ سنت معادل ۰/۵ درصد کاهش، به ۷۵ دلار و ۱۸ سنت در هر 

بشکه رسید.
هر دو شاخص هفته گذشته برای نخستین بار در پنج هفته اخیر، رشد کردند 
که تحت تأثیر انتظارات برای تمدید محدودیت عرضه اضافی عربستان سعودی 
و روسیه در اوایل سال ۲۰۲۴ و مذاکرات تولیدکنندگان اوپک پلاس برای 

کاهش بیشتر تولیدشان بود.
قیمت نفت اواسط هفته گذشته پس از این که اوپک و متحدانش برگزاری نشست 
خود را چهار روز به تأخیر انداختند تا اختلاف نظرشان با اعضای آفریقایی این 
گروه درباره اهداف تولید را برطرف کنند، متحمل ریزش سنگینی شد. از آن 

زمان، منابع آگاه اظهار کرده‌اند که این گروه به توافق نزدیک شده است.
تحلیلگران مؤسسه مالی آی ان جی اظهار کردند: با توجه به اختلاف در اوپک 
پلاس بر سر سهمیه تولید، فضای بازار منفی مانده است اما پیش‌بینی می‌شود 
عربستان سعودی، محدودیت عرضه اضافی خود به میزان یک میلیون بشکه در 
روز را تمدید کند. اگر چنین اتفاقی روی ندهد، قیمت‌ها با در نظر گرفتن مازاد 
عرضه که برای سه ماهه اول سال ۲۰۲۴ پیش بینی شده است، تحت فشار 

کاهشی بیشتری قرار می‌گیرند.
تحلیلگران بانک گلدمن ساکس در یادداشتی نوشتند: در آستانه نشست اوپک 
پلاس، برآورد شده که صادرات نفت کشورهای اوپک، به ۱/۳ میلیون بشکه در 
روز پایین سطح آوریل کاهش پیدا کرده است که مطابق با اهداف تولید این 
گروه بوده است. ما هم‌چنان انتظار داریم کاهش تولید یک‌جانبه عربستان و 
روسیه، دستکم در سه ماهه اول سال ۲۰۲۴ تمدید شود و کاهش تولید اوپک 
پلاس بدون تغییر بماند اما کاهش بیشتر تولید این گروه احتمالاً روی میز است.
معامله‌گران به رویترز گفتند: با این حال، امارات عربی متحده طبق توافق با 
اوپک پلاس، قرار است صادرات نفت موربان را از اوایل سال میلادی آینده 

افزایش دهد و این بشکه‌ها به بازار بین‌المللی روانه خواهند شد.
آژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرد حتی اگر اوپک پاس محدودیت عرضه 
خود را تمدید کند، مازاد عرضه اندک در بازار نفت جهانی را در سال ۲۰۲۴ 

پیش‌بینی می‌کند.

،

آگهی ثبتی و دادگستری

اشتغال

بورس

نفت و انرژی

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6156 سه‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/09/07

ایسنا- سید محمد هادی سبحانیان، رئیس 
سازمان امور مالیاتی در چهار سرفصل افزایش 
درآمدهای پایدار و تحقق بودجه بدون نفت، 
مقابله با فرار مالیاتی و وصول مطالبات دولت، 
تکریم مؤدیان و خدمت به مردم و تسهیل 
تکالیف مؤدیان مالیاتی دسته‌بندی اظهار کرد: 
در زمینه افزایش درآمدهای پایدار و تحقق 
بودجه بدون نفت، سهم اصناف و مشاغل از 
تولید ناخالص داخلی حدود ۳۰ درصد است 
ولی سهم آنان از مالیات کل کشور کمتر 
از پنج درصد است. بر همین مبنا میانگین 
مالیات پرداختی اصناف برای عملکرد سال 
۱۴۰۱پنج میلیون تومان بوده است با این 
حال، هفت ماهه نخست سال‌جاری حاکی از 
رشد بیش از ۹۲ درصدی مالیات ستانی از 

مشاغل است.
سبحانیان با اشاره به این که تعداد خانه‌های 
لوکس معرفی شده به سازمان مالیاتی در 
سال ۱۴۰۱ برای کل کشور برابر با ۴۰ هزار 
و ۴۹۷ واحد بود، گفت: سازمان امور مالیاتی 
با استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش بنیان 
فقط در شهر تهران بیش از ۱۱۰ هزار واحد 

خانه لوکس شناسایی کرده است.
وی افزود: در شش ماه اول سال‌جاری 
درآمدهای مالیاتی به بیش از دو برابر 
درآمدهای نفتی رسیده است. این دستاورد 
بزرگ دولت سیزدهم در راستای کاهش 
وابستگی به نفت و تأمین مالی پایدار و 
غیرتورمی با تمرکز بر مالیات ستانی از 
دانه‌درشت‌ها و مبارزه جدی با فراریان مالیاتی 

رقم خورده است.
رئیس سازمان امور مالیاتی هم‌چنین در 
بخش دیگری از سخنان خود به مقابله با فرار 
مالیاتی و وصول مطالبات دولت اشاره کرد و 
گفت: با راه‌اندازی سامانه مؤدیان و پایانه‌های 
فروشگاهی برای اولین بار شاهد لحاظ شدن 
اطلاعات کارت به کارت در اخذ مالیات بودیم، 
از طرف دیگر با راه‌اندازی سامانه سوت زنی 
نیز در شش ماهه سال ۱۴۰۲تعداد ۱۶هزار 
 و ۲۵۱ گزارش مردمی در سامانه مربوطه 

ثبت شده است.
سبحانیان در ادامه خاطر نشان کرد: سازمان 
امور مالیاتی برابر قانون بودجه سال ۱۴۰۲ 
از محل معوقات ابر بدهکاران مالیاتی نسبت 
به تأمین منابع سازمان هدفمندسازی 

از جمله پرداخت مطالبات گندم‌کاران و 
 کلزاکاران به میزان ۲۵ هزار میلیارد تومان

اقدام کرده است.
این مقام مسئول هم‌چنین از تخصیص 
۱۱هزار میلیارد تومان مالیات آلایندگی به 

استان خوزستان خبر داد.
وی با بیان این که مبارزه با فرار مالیاتی اولویت 
اول سازمان امور مالیاتی است، تأکید کرد: در 
هفت ماه ابتدای سال با تقاطع‌گیری از داده‌ها 
و پایگاه‌های اطلاعاتی در اختیار بیش از ۲/۷ 
میلیون مؤدی مالیاتی جدید شناسایی شدند. 
همچنین بالغ بر ۱۸ هزار میلیارد تومان فرار 

مالیاتی کشف و شناسایی شده است.
رئیس سازمان امور مالیاتی اظهار کرد: برای 
اولین بار با تولید اظهارنامه برآوردی، یکی از 

راه‏‌های فرار مالیاتی بسته شد و برای نخستین 
بار بیش از ۶۰۰ هزار اظهارنامه برآوردی 
برای صاحبان مشاغل و اشخاص حقوقی 
فاقد اظهارنامه و فراری مالیاتی، به صورت 

سیستمی صادر می‌شود.
وی به در تشریح تکریم مؤدیان مالیاتی و 
خدمت به مردم نیز از افزایش ۵۰۸ درصدی 
میزهای خدمت در بازار و میادین اصلی 
شهربه منظور حل و فصل مشکلات و مسایل 
مالیاتی مؤدیان و ارتقای مرکز پاسخگویی 

۱۵۲۶ خبر داد.
سبحانیان با اشاره به افزایش سقف تسهیلات 
بانکی بدون مفاصا حساب ماده ۱۸۶ گفت: به 
پیشنهاد سازمان امور مالیاتی کشور به بانک 
مرکزی برای اصلاح ضوابط اجرایی تبصره ۱ 
ماده ۱۸۶ قانون مالیات‏های مستقیم، از این 
پس امکان افزایش خودکار سقف اعطای 
تسهیلات خرد بدون دریافت گواهی مالیاتی 
به‌صورت سالیانه و بدون طی تشریفات و ابلاغ 

بخشنامه جدید فراهم خواهد شد.
رئیس سازمان امور مالیاتی افزود: به موجب 
این پیشنهاد، اعطای تسهیلات ارزی یا ریالی 
توسط بانک‏ها به کلیه اشخاص حقوقی و 
حقیقی )صاحبان مشاغل( طی یک سال 
شمسی برای اشخاص حقوقی تا ۶۵ درصد 
نصاب معاملات متوسط )برای سال ۱۴۰۲ 
معادل ۹ میلیارد و ۴۲۵ میلیون ریال( و برای 
اشخاص حقیقی تا ۳۵ درصد نصاب مذکور 
)برای سال ۱۴۰۲ معادل ۵ میلیارد و ۷۵ 
میلیون ریال( نیاز به ارائه گواهی مالیاتی به 

بانک نخواهد داشت.
وی حذف شرط داشتن پرونده مالیاتی برای 
صدور مجوز، تشکیل میز واکنش سریع برای 
تولیدکنندگان و فعالان بزرگ اقتصادی 
و اعمال نرخ صفر مالیاتی برای مؤسسات 
خیریه، احزاب، انجمن‌ها و تشکل‌های 
غیردولتی و کمک به توسعه همگانی در کشور 
را از دیگر اقدامات سازمان امور مالیاتی در 

تکریم مؤدیان مالیاتی دانست.
سبحانیان با اشاره به پیگیری تصویب لایحه 
تسهیل تکالیف مؤدیان گفت: تأخیر در اجرای 
قانون سامانه مؤدیان مالیاتی و پایانه‌های 
فروشگاهی، جرایمی را متوجه مؤدیان می‌کرد 
که دولت برای رفع این مشکل در لایحه 
تسهیل تکالیف مؤدیان، درخواست اصلاح 

مواعید را به مجلس ارائه کرد.
وی افزود: مواعید در مجلس اصلاح و به 
شورای نگهبان ارسال شد، ایرادات و ابهامات 
شورای نگهبان در خصوص لایحه تسهیل 
تکالیف مؤدیان به کمیسیون اقتصادی مجلس 
رسید؛ اصلاح و مصوب شد و به‌زودی در 
صحن مجلس رأی گیری و پس از تصویب، 

ابلاغ می‌شود.
رئیس سازمان امور مالیاتی تسهیل در 
صادرکنندگان،  علی‌الحساب  مالیات  پرداخت 
استثنا شدن شمش طلا از مالیات علی‌الحساب 
واردات، پذیرش چک عاوه بر ضمانت نامه 
بانکی برای واردات ماشین‌آلات، عدم جریمه 
تسلیم اظهارنامه برای مشمولین تبصره ماده 
۱۰۰ را از دیگر اقدامات این سازمان برشمرد.

رئیس سازمان امور مالیاتی خبر داد:

درآمدهای مالیاتی ۲ برابر درآمدهای نفتی شد

فارس- بورس اوراق بهادار تهران روزگذشته در یک روند 
آرام و رو به رشد قرار گرفت، به‌گونه‌ای که شاخص کل در 
پایان معاملات با افزایش 1647 واحد به رقم 2 میلیون و 
26 هزار و 95 واحد رسید. همچنین شاخص هموزن با 
افزایش 2194 واحد به رقم 710 هزار و 825 واحد رسید. 
ارزش بازار در بورس تهران به بیش از 7 میلیون و 35 
هزار میلیارد تومان رسید. معامله‌گران روزگذشته بیش از 

6/3 میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب 330 هزار فقره 
معامله و به ارزش 3997 میلیارد تومان دادوستد کردند. 
همه شاخص‌های بورس روز گذشته سبز شدند، اما میزان 
افزایش زیر یک درصد بوده است. به‌گونه‌ای که شاخص 
کل و شاخص قیمت با معیار وزنی ـ ارزشی 8 صدم درصد 
افزایش یافتند. این دو شاخص با معیار هموزن 31 صدم 
درصد رشد کردند. شاخص آزاد شناور 6 صدم درصد تقویت 
شد. شاخص بازار اول بورس یک دهم درصد رشد کرد و 

شاخص بازار دوم بورس 6 صدم درصد افزایش یافت.
نمادهای ملی مس، مپنا، گل گهر، تولید فولاد سپید فراب 
کویر و ذوب آهن بیشترین اثر افزایشی بر شاخص بورس 
را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ داشتند و نمادهای پتروشیمی جم و کشتیرانی بیشترین 

اثر کاهشی بر شاخص بورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ از خود به‌جای گذاشتند.

در فرابورس ایران اما روزگذشته شاخص کل با 9 واحد 
کاهش به رقم 25 هزار و 152 واحد رسید. ارزش بازار 
اول و دوم فرابورس ایران به بیش از یک میلیون و 414 
هزار میلیارد تومان رسید. ارزش بازار پایه فرابورس 405 
هزار میلیارد تومان شد. معامله‌گران روزگذشته بیش از 4/6 
میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب 312 هزار فقره معامله 
و به ارزش 115 هزار میلیارد تومان دادوستد کردند. لازم 
به یادآوری است؛ مطابق روزهای دوشنبه، روزگذشته در 
قالب عملیات بازار باز در شبکه بانکی 1/2 میلیارد اوراق 
بدهی دولت در قالب 156 معامله و به ارزش 112 هزار 
میلیارد تومان دادوستد کردند که ارقام آن در معاملات 

فرابورس درج می‌شود.
روزگذشته شاخص کل و شاخص قیمت در فرابورس نسبت 

به روز گذشته 4 صدم درصد کاهش یافتند، اما با معیار 
هموزن بدون تغییر باقی ماندند. شاخص بازار اول فرابورس 
18 صدم درصد کاهش یافت و شاخص بازار دوم فرابورس 

یک صدم درصد رشد کرد.
نمادهای برق جهرم، پتروشیمی تندگویان، داروسازی 
دانا و پتروشیمی زاگرس بیشترین اثر افزایشی بر شاخص 
فرابورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ داشتند و نمادهای صبا فولاد خلیج فارس، 
تجلی معادن و برق پیوند گستر پارس بیشترین اثر کاهشی 

بر شاخص فرابورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ از خود به‌جای گذاشتند.
شرکت‌هایی با انتشار حق تقدم و چشم‌پوشی از آن به 
تأمین مالی در بازار سرمایه اقدام می‌کنند و اگر عمق و 
وسعت بازار سرمایه افزایش یابد، می‌توان از این بازار برای 

تأمین مالی پروژه‌های توسعه استفاده کرد. 

افزایش 1647 واحدی شاخص بورس

آگهی فقدان سند مالکیت بخش یک شیراز 
حسب درخواست خانم صدیقه ابراهیمی به موجب وکالتنامه ۳۷۱۵۹ 
مورخ 1402/۸/18 دفترخانه اسناد رسمی ۴۱۶ شیراز و به وکالت 
از خانم منیژه ابراهیمی که با تسلیم دو برگ استشهادیه که در 
دفترخانه اسناد رسمی ۴۱۶ شیراز تنظیم شده است مدعی است که 
تعداد یک جلد سند مالکیت ۶ دانگ پلاک ثبتی 1996/53 الی ۲۰۰۱ 
واقع در بخش یک شیراز که ذیل شماره ۹۷۷۷۲ صفحه ۵۳ دفتر 
۱۷۱ املاک بخش یک شیراز به نام بانک صادرات استان فارس ثبت 
و سند مالکیت به شماره چاپی ۷۳۴۴۵۷ سری الف سال ۸۰ صادر 
و به موجب سند ۴۷۴۳۷ مورخ 1383/۶/11 دفترخانه اسناد رسمی 
۷۶ شیراز به خانم منیژه ابراهیمی منتقل که به موجب صورت جلسه 
۱۴۰۲۸۵۶۱۱۰۳۶۰۱۶۹۶۵ مورخ 1402/۸/28 پلاک مذکور به پلاک 
2201/20 بخش یک استاندارد سازی گردیده است به دلیل سهل 

انگاری در نگهداری سند مورد اشاره مفقود گردیده است و نامبرده 
تقاضای صدور المثنى سند مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه 
تبصره یک ماده ۱۲۰ قانون ثبت آگهی می شود که هر کس نسبت 
به تملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه 
و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله 
تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت 
اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنى سند مالکیت را طبق 

مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار : 1402/09/07

3699/م الف
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 4

از طرف لهراسب عرفان

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۳ شیراز 
حسب درخواست آقای علی ترابی اردکانی که با تسلیم دو 
برگ استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی ۴۱۶ شیراز 
تنظیم شده است مدعی است که تعداد یک جلد سند 
مالکیت ۶ دانگ پلاک ثبتی 888/169 واقع در بخش سه 
شیراز که ذیل شماره ۱۳۹۸۲۰۳۱۱۰۳۶۰۰۶۳۰۶ دفتر املاک 
الکترونیک بخش سه شیراز ثبت و سند مالکیت به شماره 
چاپی ۴۹۴۲۹۴ سری د سال ۹۷ صادر و به دلیل سهل انگاری 
در نگهداری مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور 
تبصره  نموده مراتب طبق اصلاحیه  مالکیت  المثنى سند 
یک ماده ۱۲۰ قانون ثبت آگهی میشود که هر کس نسبت 

به تملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به 
ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند 
مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر 
اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود 
اداره ثبت المثنى سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1402/09/07

3700/م الف
مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 4

از طرف لهراسب عرفان

دفتر فروش املاک منطقه جنوب در نظر دارد بهره‌برداری از تعدادی از املاک تجاری متعلق به خود را از طریق برگزاری مزایده کتبی به صورت اجاره 
یکساله واگذار نماید.

لذا متقاضیان میتوانند برای بازدید از املاک مورد نظر و کسب اطلاعات بیشتر از نحوه  برگزاری مزایده و اخذ برگ شرایط شرکت در مزایده و دریافت 
اسناد مزایده از تاریخ 1402/09/01 لغایت 1402/09/11 همه روزه )به جز ایام تعطیل( از ساعت 7 الی 15 به دفتر فروش املاک مراجعه و یا مدارک و 

فرم‌های مربوطه را از سایت معرفی شده اخذ نمایند.
ملاحظات:

1(متقاضیان برای شرکت در مزایده میبایست سپرده‌ای معادل یک ماه نرخ پایه  اجاره ملک موردنظر خود را طی چک بانکی در وجه مجتمع اقتصادی 
کمیته امداد تهیه وحداکثر تا ساعت 15 مورخ 1402/09/11  تحویل دفتر فروش املاک منطقه نموده و رسید دریافت نمایند.

2(متقاضیان می‌بایست رسید سپرده ماخوذه )قرمز رنگ( را به همراه فرم تکمیل شده پیشنهاد قیمت و فرم امضاء شده شرایط شرکت در مزایده را 
داخل پاکت مخصوص پیشنهادات قرار داده و پس از درج فقط نام و نام خانوادگی متقاضی بر روی آن، به صندوق پیشنهادات بیاندازند.

3( موجر در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله و همچنین تمدید مهلت مزایده یا ابطال آن به هر شکل مجاز و مختار است.
4( پیشنهادات فاقد سپرده و یا مخدوش و مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط و تکمیل رعایت مفاد فرم‌های شرکت در مزایده که از طریق دفتر 

فروش ارائه می‌گردد الزامی است.
5( متقاضیان دارای شخصیت حقوقی می‌بایست ذیل فرم شرایط شرکت در مزایده را به مهر و امضاء مسئولین ذیربط برسانند.

6(حضور کلیه شرکت‌ کنندگان یا نماینده آنان در جلسه مزایده آزاد است و عدم حضور هر یک یا کلیه شرکت کنندگان موجب هیچ ادعائی از طرف 
آنان نخواهد بود.

7( مؤکداً توصیه می‌شود متقاضیان محترم به اطلاعات مندرج در ستون توضیحات هر ملک توجه وضمن رعایت مفاد مندرج در برگ شرایط شرکت 
در مزایده از ملک مورد نظر حتماً بازدید به عمل آورند.

8( اجاره ماهیانه می‌بایست طی چک‌های صادره از سوی بانک‌ها )چک صیاد (تأدیه گردد و از دریافت چک‌های مربوط به  حساب‌های قدیمی و 
سفته معذور می‌باشیم.

9( در صورت برنده نشدن در مزایده سپرده متقاضی حداکثر ظرف مدت 5 روز کاری عودت داده خواهد شد.
10( نحوه پرداخت اجاره واحدهای تجاری: اجاره شش ماهه دوم نقداً در ابتدای شروع قرارداد و اجاره شش ماهه اول طی 6فقره چک به ماخذ پایان 

هر ماه اخذ خواهد شد.
11( در صورت فروش واحد مورد اجاره مستأجر می‌بایست ظرف مدت یک ماه نسبت به تخلیه و تحویل ملک مورد اجاره اقدام نماید.

دفتر فروش املاک امداد به نشانی: شیراز - بلوار کریم خان زند – جنب بانک ملی شعبه کوثر – کوچه 34 – دفتر فروش املاک
          www.ecemdad.ir : تلفن‌های تماس:    32352357   – 32308152  071               آدرس اینترنتی

زمان برگزاری مزایده:  یکشنبه  1402/09/12        ساعت:  10:30                 
محل برگزاری مزایده:  دفتر فروش املاک امداد               

مزایده اجاره املاک و مستغلات )مزایده شماره 56 امداد(

لیست اجاره املاک تجاری مزایده56 منطقه جنوب

1-ردیف 4 بمساحت2020 متر مربع وعرصه و 120متر مربع اعیان میباشد.

شماره انبارشماره قطعهردیف
مساحتآدرس

متر مربع

مساحت انبار

متر مربع
پایه اجاره ماهیانه )ریال(شرایط پرداختکاربری 

159C 53690.000.000   ماه دوم نقدی و 6  ماه اول در 6  قسط ماهیانهسرقفلی تجاری24.758.78شیراز – معالی آباد مجتمع اداری تجاری آفتاب فارس

260B 736110.000.000   ماه دوم نقدی و 6  ماه اول در 6  قسط ماهیانهسرقفلی تجاری30.496.66شیراز – معالی آباد مجتمع اداری تجاری آفتاب فارس

6236.400.000   ماه دوم نقدی و 6  ماه اول در 6  قسط ماهیانهکشاورزی-810500شیراز-ابتدای ورودی مرودشت )مزرعه آهوچر(-31124

660.000.000   ماه دوم نقدی و 6  ماه اول در 6  قسط ماهیانهاداری-2020فیروزآباد-بلوار شهید بهشتی بعد از اداره گاز-4999/27



سه‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/09/07 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66156
تلویزیون

»گیج‌گاه« نمونه مطلوب یک کمدی شریف در 
دورانی است که گیشه، نویسنده و کارگردان یک 
اثر را به مبادی ناخواسته می‌کشاند. نخستین 
ساخته عادل تبریزی اما از این غائله به دور است. 
تبریزی پس از سال‌ها حضور در پشت‌صحنه سینما، 
حالا در اولین تجربه فیلم‌سازی خود، موفق شده تا 
به شکل صریحی، نقد اجتماعی غیرمستقیمی بر 
خرده‌فرهنگ‌های جامعه دهه ۶۰ و ۷۰ داشته باشد. 
بنابراین با چنین باوری، نمی‌توانیم »گیج‌گاه« را فیلم 
صرفاً کمدی بنامیم هم‌چنان‌که چاشنی کمیک فیلم 

نیز به این اندازه نیست.
در واقع فیلم تلاش دارد تا با خرده‌داستانک‌هایی 
که به شکلی متوالی در عرصه‌های مختلف اجتماعی 
بیان می‌دارد، به پیرنگی از اجتماع آن دوران رسیده 
و بدون داوری، قیاسی فرهنگی میان دو برهه 
تاریخی را به نظر مخاطبان خود برساند بنابراین 
با چنین نگاهی، محدود کردن فیلمی به ژانری 
خاص، جفای مطلق به »گیج‌گاه« و تفکری است 

که بسیار تلاش کرده تا بدون جانب‌داری، تنها در 
 اندازه یک روایت‌گر باقی مانده و قضاوت را به عهده

 مخاطبش بسپارد.
در چنین روایت‌گری است که اطلاق هرگونه عنوان 
ازجمله اثری نوستالژیک یا ادای دین می‌تواند ظلمی 
آشکار به ساختار کلی فیلم باشد؛ چرا‌که در چنین 
سیاستی، تلاش شده تا با تشکیل کلاژی هدفمند، 
گوشه‌های پیدا و پنهانی از عرصه‌های فرهنگی، 
اجتماعی، تربیتی و... در دهه‌های ۶۰ و ۷۰ به تصویر 

کشیده شود.
نخ تسبیح تمامی حوادث فیلم اما جریان کمیکی 
است که به شکلی خزنده، قصد دارد تا وحدت 
مضمونی خوبی به تمام این ساحت‌ها بدهد. در جریان 
این تعریف نوآر است که فیلم نه به کمدی باسمه‌ای 
طعنه می‌زند و نه متوجه جنس صریحی از کمدی 
است. یک ساختار متفاوت است که ریتم تندی دارد و 
تلاش می‌کند تا در یک واحد زمانی، به‌شکلی فشرده، 
نقبی اجتماعی بر باورها و خرده‌فرهنگ‌هایی بزند که 

اگرچه در اجتماع امروز، تمی کمیک پیدا کرده‌اند 
اما در دورانی، به شکلی جدی در جریان زندگی، 
 شناور بوده و جزئی از تلقی جامعه ما به حساب 

می‌آمده است.
در چنین مختصاتی، بازی حامد بهداد، کمک 
بسیاری به فهم درست چنین ریتم مضمونی می‌کند. 
یک نقش‌آفرینی دگرگونه در کارنامه بازیگری که 
نقش‌های متفاوت بسیاری را تجربه کرده و اینجا در 
»گیج‌گاه« توانسته کمک بسیاری به پیشبرد درام و 

فحوای داستان کند.
»گیج‌گاه«، حساسیت و وسواس ذره‌بینی یک فیلم 
اولی را دارد. فیلمی که تلاش کرده تا به جای تدوین 
ساختاری عجیب، بن‌مایه روایی خود را به شکلی 
متفاوت ارائه کرده تا تصویر فرهنگی و اجتماعی 
جامعی از جامعه دهه‌های ۶۰ و ۷۰ ایران را نشان 
دهد؛ این تلاش شرافتمندانه قطعاً در سینمای امروز 
ما که نمونه‌های پرتعدادی از این آثار ندارد، به چشم 

خواهد آمد و تحسین خواهد شد.

شرافت‌مندانه مثل »گیج‌گاه«

ورزش

ملیکا شریفی‌نیا مجری »کودک‌شو« می‌شود

خبرهایی از خداحافظی پژمان بازغی و تغییر تیم تولید »کودک‌شو« 
دست‌به‌دست می‌شود؛ پیگیری‌ها از شبکه نسیم نشان می‌دهد فصل ششم 
این برنامه تلویزیونی با تیم تولید جدید و مجری جدیدی بعد از شب یلدا روی 

آنتن خواهد آمد.
البته چند روز قبل از یلدای باستانی فصل پنجم این برنامه تلویزیونی به پایان 
می‌رسد. پیگیری‌ نشان می‌دهد احتمال زیاد ملیکا شریفی‌نیا به عنوان مجری 
به »کودک‌شو« خواهد آمد که در نوع خودش جالب است. ناگفته نماند این 
رویه را شبکه نسیم با مجری »خوش‌نمک« و »از سرگذشت« نشان داده که به 

دنبال استفاده از تجربه‌های جدید در اجراست.
»کودک شو« از سال 1396 پخش خود را از تلویزیون آغاز کرد و تاکنون در 

پنج فصل روی آنتن قرار گرفته است.
اما نکته مهم در میان پیگیری‌ها از شبکه نسیم، تدارک ویژه شب یلدایی است. 
شب یلدایی که گویا همچون سال قبل قرار است طوفانی در آنتن این شبکه برپا 
شود؛ چراکه برنامه‌ای تحت عنوان »جام‌آرزوها« در حال ساخت است که البته 
تا جام‌ملت‌های آسیا و فضایی فوتبالی روی آنتن خواهد بود؛ سفیران بسیاری 
دارد اما نکته جالب حضور »جناب خان« و البته هنرمندان شناخته شده‌ای 

دیگری که در ادامه معرفی خواهند شد خواهد بود.
ویژه برنامه »بگو بخند« که با تغییراتی افتتاحیه خودش را در شب یلدا خواهد 
داشت و همچنین »خوش نمک« که با یک شکل جدیدی در طولانی‌ترین شب 

سال به آنتن خواهد رسید.
مسابقه »سرنخ« در همین ایام فصل دوم خود را شروع خواهد کرد، همچنین 

چندین برنامه دیگر که قرار است از آنتن شبکه نسیم پخش شود.

فصل دوم »محفل« به ماه رمضان می‌رسد

بی‌شک برنامه »محفل« پدیده تلویزیون در ایام ماه مبارک رمضان 1402 بود؛ 
برنامه‌ای که بسیاری از مخاطبان خصوصاً کودکان و نوجوانان را به حفظ و 
تلاوت قرآن علاقه‌مند کرد. پیمان جبلی، رئیس صداوسیما این برنامه تلویزیونی 

را نوآورانه و در جهت گام‌های تحولی رسانه ملی دانست. 
ویژه‌ برنامه تلویزیونی »محفل« از ابتدا تا انتهای ماه مبارک رمضان، هر روز در 
ساعات پیش از افطار میهمان خانه مخاطبان رسانه ملی می‌شد. این برنامه که 
با حضور 5 میزبان بین‌المللی و 150 میهمان از سراسر جهان در ماه مبارک 
رمضان روی آنتن تلویزیون رفته بود، توانست میزان قابل توجهی از علاقه‌مندان 

قرآن کریم در سطح کشور و جهان اسلام را با خود همراه سازد. 
پیگیری‌ها از همان روزهای پایانی فصل اول نشان می‌داد که این برنامه فصل 
دومی هم دارد. این خبر را در ابتدا سید محمدحسین گلپایگانی، تهیه‌کننده در 
اختیار خبرنگاران قرار داد. او این‌طور گفت: در حال برنامه‌ریزی و آماده کردن 
مقدمات تولید هستیم. امیدوارم بتوانیم فصل دوم »محفل« را برای ماه مبارک 
رمضان آتی آماده کنیم. امیدوارم این جریانی که آغاز شده را بتوانیم به عنوان 
یک برِند مهم ادامه دهیم. حالا مرکز هنری رسانه‌ای نهضت در خبری اعلام 
کرده که سری دوم برنامه تلویزیونی »محفل« با همت این مرکز و همکاری 
شبکه سه سیما در حال تولید است و ماه رمضان از این شبکه پخش خواهد شد. 
درباره اجرای برنامه و میزبانان هنوز خبری در دست نیست. پیگیری‌ها 
 نشان می‌دهد هنوز با رسالت بوذری که اجرای برنامه را برعهده داشت 

صحبتی نشده است. 

تلویزیون

کسب 3 مدال حاصل تلاش تکواندوکاران فارس
 در لیگ نونهالان کشور

پایگاه  گزارش  به 
کل  اداره  خبری 
جوانان  و  ورزش 
فارس،  استان 
رئیس  باوقار، 
تکواندو  هیئت 
فارس اظهار داشت: 
از  مرحله  آخرین 
لیگ  هفدهمین 
نونهالان  تکواندوی 

پسر کشور برگزار و در نهایت تیم هیئت تکواندوی استان تهران قهرمان 
قهرمان این مسابقات شد.

باوقار افزود: این رقابت‌ها با حضور ۲۸۰ ورزشکار در ۱۵ تیم طی دو روز به 
میزبانی شاهرود برگزار شد.

رئیس هیئت تکواندو فارس بیان داشت: امیرارسان احمدی در وزن سوم 
این مسابقات به عنوان قهرمانی دست یافت و علی رزمیان و ابوالفضل 
 نجفی دیگر تکواندکاران فارس به ترتیب در اوزان چهارم و نهم صاحب

 مدال برنز شدند.
وی در پایان گفت: حسن استخر به عنوان سرمربی و تیمور شیروانی، 
محمدرضا پرهیز، وحید اسماعیلی به عنوان مربی، علیرضا جعفری به عنوان 
سرپرست، مجتبی باقری مربی بدنساز و حمید خسروی پزشک به عنوان 

پزشک تیم فارس را همراهی کردند.

فارس قهرمان چهارمین دوره مسابقات گلوله‌زنی 
رنکینگ کشوری شد

پایگاه  گزارش  به 
اداره  خبری 
و  ورزش  کل 
استان  جوانان 
چهارمین  فارس، 
مسابقات  دوره 
رشته  کشوری 
نی  ‌ز له گلو
مناسبت  به 
بسیج  هفته 
شهرستان  در 

حاجی‌آباد هرمزگان ۱ الی۳ آذر‌ماه در دو بخش ۴۰۰ متر اف کلاس و ۲۰۰ 
متر شکاف درجه برگزار شد.

در بخش تیمی ۴۰۰ متر تیم شهید عباس دوران فارس مقام اول را از آن 
خود کرد و تیم‌های تهران و قم بر سکوی دوم و سوم این رقابت‌ها ایستادند.

در بخش ۲۰۰ متر شکلاف درجه نیز تیم شهدای فداغ فارس قهرمان شد و 
تیم پارسه فارس و هرمزگان حائز مقام‌های دوم و سوم شدند.

قضاوت داوران ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا

به گزارش ایرنا، دیدار تیم‌های فوتبال ونتفورت کوفو ژاپن و ملبورن سیتی 
استرالیا در حالی روز چهارشنبه ۸ آذرماه در توکیو ژاپن برگزار می‌شود که 
با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا موعود بنیادی‌فرد به عنوان داور، سعید 

قاسمی و علیرضا ایلدروم کمک داوران این بازی هستند.
داور چهارم این دیدار از کشور امارات متحده عربی انتخاب شده است.

به گزارش ایسنا، علیرضا یوسفی، وزنه‌بردار فوق‌سنگین ایران با قهرمانی در 
مسابقات جوانان جهان مکزیک توانست آخرین سال حضورش در رده سنی 

جوانان را با مدال طلا به پایان برساند. او در مسابقات قهرمانی بزرگسالان آسیا 
دچار مصدومیت شد و چندین ماه مشغول درمان بود. هرچند که به رکوردهای 
خوب خود نرسیده بود اما با این حال توانست از فرصت به دست آمده در جوانان 

جهان استفاده کند و عنوان قهرمانی را به دست آورد.
آدم ترسویی نیستم

یوسفی درباره وضعیت خود در مسابقات جوانان جهان و کسب عنوان قهرمانی 
بیان کرد: بعد از مصدومیتی که برایم پیش آمد از نواب نصیر‌شال، سرمربی 
تیم ملی بزرگسالان اجازه گرفتم و به شهرم قائمشهر برگشتم. من در این مدت 
زیر نظر پزشکم درمان شدم و با یک برنامه‌ریزی خوب توانستم در بهترین زمان 

ممکن به مسابقات جوانان جهان برسم.
وی ادامه داد: من یک ماه برای جوانان جهان تمرین کردم، قطعاً در یک ماه 
نمی‌توان به اوج رسید و ۱۶ کیلوگرم با رکورد مجموع خودم فاصله داشتم. البته 
آدم ترسویی نیستم و با خیالت راحت زیر وزنه آمدم و حتی آرنجم را هم نبستم 
اما درحد احتیاط، وزنه سنگین نزدم. برنامه‌ریزی‌ام برای مسابقات بزرگسالان 
جهان است که دو ماه پس از المپیک پاریس برگزار می‌شود تا در آنجا پرقدرت 

ظاهر شوم و یک مدال خوب بگیرم.

برای بزرگسالان آسیا آماده نمی‌شوم
یوسفی در پاسخ به این پرسش که تصمیم ندارد در مسابقات قهرمانی آسیا 
۲۰۲۴ شرکت کند؟ گفت: با نصیرشلال صحبت کردم و فکر نمی‌کنم شرایطم 
برای حضور در مسابقات بزرگسالان آسیا مناسب باشد. در مسابقات جوانان 
جهان چون آخرین سال حضورم در رده سنی جوانان بود، شرکت کردم تا 
حرف و حدیثی نباشد. برای بزرگسالان آسیا بعید می‌دانم سرحال باشم. برنامه 
من این است بعد از مسابقات جوانان جهان تمرینات بدنسازی و حرکت‌های 
اصلاحی انجام دهم. همچنین طبق هماهنگی با دکتر نوروزی قرار است آرنجم 
را PRP کنم تا زیر وزنه سنگین اذیت نشوم چون زیر وزنه‌های سنگین‌تر کمی 

درد می‌گیرد.
مصدوم نمی‌شدم سهمیه المپیک را از دست نمی‌دادم

قهرمان جوانان جهان با اشاره به مصدومیت بدموقع خود تصریح کرد: بد موقع 
مصدوم شدم و اگر این مصدومیت برای من اتفاق نمی‌افتاد شاید حتی سهمیه 
المپیک را هم از دست نمی‌دادم، اما قسمت این بوده است. اگر شرایط خوب 
پیش رود و آسیب نبینم برای المپیک ۲۰۲۸ می‌خواهم وزنه‌های خوبی بزنم 

و مدال بگیرم.

غول ایرانی پس از قهرمانی جوانان جهان: 

ترسو نیستم

گزارش  خبرگزاری تسنیم، ژوزه مورینیو که شاگردانش یک‌شنبه شب در به 
هفته  سیزدهم سری A ایتالیا موفق شدند در ورزشگاه المپیکو با چارچوب 
یک اودینزه را از پیش‌رِو بردارند و به رده پنجم جدول رده‌بندی نتیجه 3 بر 
رقابت‌ها  صعود کنند، گفت: مقصر خودمان بودیم که باعث شدیم کار این 
شود،  می‌توانستیم خیلی زودتر کار اودینزه را تمام کنیم، اما طوری سخت 
هر اتفاقی ممکن بود رخ دهد، با این حال در مقطع پایانی بازی بازی کردیم که 

کنش  ا خیلی خوبی از خود نشان دادیم. بازیکنانی روی نیمکت دارم که و
می‌توانند به من کمک کنند.

وی در مواجهه با این پرسش که »بار دیگر مثلث لوکاکو، دیبالا و 
سردار آزمون به شما کمک کرد تا به پیروزی برسید، آیا بازی 
با هر سه مهاجم در ترکیب اصلی می‌تواند یک گزینه باشد 
یا باعث عدم تعادل تیم می‌شود؟«؛ اظهار داشت: با توجه 
به اینکه پائولو دیبالا و سردار آزمون به‌طور طبیعی از نظر 
دفاعی سازمان‌دهی نشده‌اند، این امر منجر به درجه‌ای از 
عدم تعادل تیم خواهد شد، وقتی یکی از آنها بازی می‌کند، 
تعادل تیم تحت‌تأثیر قرار نمی‌گیرد، اما با حضور همزمان 
هر دوی آنها در زمین، خطر از دست دادن کنترل بازی 
را داریم. آقای خاص در تمجید از مهاجم ایرانی‌اش 
که در فصل تابستان با قرارداد قرضی یک‌ساله از 
بایرلورکوزن به رُم پیوست و در چند بازی اخیر در 
دقایقی که به‌عنوان بازیکن ذخیره وارد میدان 
شد، عملکرد تأثیرگذاری از خود به نمایش 
گذاشت، خاطرنشان کرد: عاشق بازی سردار 
آزمون هستم، اما او برای تبدیل شدن به 
بازیکن مدنظر مورینیو در کارهای دفاعی و 
جابه‌جایی‌هایی دفاعی هنوز کمی کار دارد، با 

این حال، توانایی او شگفت‌انگیز است.

به گزارش ایسنا، ساعت ۱۱:۳۰ پیش‌از ظهر جمعه سوم آذرماه، 
۹ نفر از کوهنوردانی که قصد صعود به قله‌ سن‌بران اشترانکوه را 
داشتند در چال‌کبود گرفتار بهمن شدند که دو نفر سالم ماندند، 
دو نفر مصدوم شدند و پنج نفرشان هم جان باختند. این اولین 
جمعه سیاه کوهنوردی ایران نبود؛ پنجم دی ماه ۱۳۹۹ هم ۱۱ 
نفر در حادثه ریزش بهمن در ارتفاعات تهران جان خود را از دست 

دادند. بین آنها جنازه مردی با کفش‌های کتانی هم پیدا شد!
خطرات کوهنوردی در زمستان

مرتضی ‌هاشمی، لیدر گروه آوای طبیعت و از کوهنوردان با سابقه 
به مواردی که باید در کوهنوردی زمستانی مورد توجه قرار گیرد 
اشاره و بیان کرد: زمستان به اصطلاح بهار کوهنوردان است 
چون کوه‌ها زیباتر و صعود لذت‌بخش‌تر است. از طرفی هیجانات 
و چالش‌های خاص خود را هم دارد. معتقدم اولین و مهم‌ترین 
اصل این است که به سامت رفت و برگشت. در زمستان علاوه 
بر جذابیت، خطرات بیشتری مثل رعد و برق، بارش، طوفان و 
بهمن هم دارد که کوهنورد حرفه‌ای باید بداند زمان مواجهه با 
این چالش‌ها چکار کند.  کوه‌ها مسیرها و یال‌های مختلفی دارند. 
برخی مسیرها مناسب زمستان و برخی دیگر هم بهمن‌گیر و 

نامناسب هستند.
 به همین دلیل باید هواشناسی را کامل چک و به هشدارها توجه 
کنند. نکته دیگر اینکه هیچ‌وقت تنها به کوه نروند و حتماً با 
گروه‌ها و لیدرهای معتبر صعود کنند. در زمستان روزها کوتاه‌تر 
است و باید زمابندی رفت و برگشت خیلی دقیق باشد که به 

تاریکی نخورند.  
طبیعت از انسان قوی‌تر است

طبیعت از انسان قوی‌تر است حقیقتی مهم که بی‌توجهی به آن 
حوادث تلخی را رقم زده است.‌ هاشمی در این مورد می‌گوید  
علاوه بر حوادثی که از روی بی‌تجربگی اتفاق افتاده، مواردی هم 
داشته‌ایم که از روی تجربه و اعتماد به نفس زیاد درگیر حادثه 

شده‌اند. انسان قوی‌تر از طبیعت نیست و باید بدانیم چگونه با 
طبیعت هم فاز شویم تا بدون حادثه‌ای ناگوار از آن لذت ببریم. 

هاشمی با مرور اتفاقات مربوط به پنجم دی ماه 1399 گفت: 
خیلی از گروه‌هایی که آن روز صعود کردند معروف و تحت نظر 
فدراسیون کوهنوردی بودند اما متاسفانه آن اتفاق افتاد. به نظرم 
سخت‌ترین قسمت کوهنوردی این است که بدانیم چه کوهی را 

در چه زمانی انتخاب کنیم. 
این کوهنورد به مواردی اشاره می‌کند که شاید کوچک باشند اما 
اهمیت دارند و باید به آنها توجه کرد: در زمستان ممکن است 
کمتر تشنه شوند اما هر زمان که در بدنشان سرما احساس کردند 
باید مایعات گرم بنوشند. اندام‌های تحتانی، پاها و دست‌هایشان 
را مدام تکان بدهند تا دچار سرمازدگی نشود. مطالعه کنند 
که در شرایط بهمن و رعد و برق چه کارهایی می‌توانند انجام 
بدهند تا مدیریت بحران کنند. از طرفی، کسانی که شاهد گرفتار 
شدن عده‌ای زیر بهمن هستند حتما مسیر گرفتار شدنشان را 
نشانه‌گذاری کنند. کسانی هم که کمک می‌کنند باید توجه داشته 

باشد که احتمال ریزش دوباره بهمن وجود دارد. 

مورینیو: 

مرگ؛ روی دیگر »بهار کوهنوردان«عاشق بازی »سردار آزمون« هستم

۱۰۶ فیلم متقاضی سودای سیمرغ شدندپای تهیه کننده »نون خ« هم به »جام‌جم« باز شد
برنامه تلویزیونی »جا‌م‌جم« در ادامه بررسی پرونده 
سریال‌سازی در تلویزیون، شب گذشته در چهارمین قسمت 
با موضوع بررسی وضعیت تولیدات نمایشی با حضور مهدی 
فرجی، تهیه‌کننده سریال »نون خ« و مدیر اسبق شبکه‌های 
یک و دو سیما و ایرج محمدی تهیه کننده سریال‌های 
»بزنگاه«، »خانه به دوش«، »دردسرهای عظیم« و... روی 

آنتن شبکه یک سیما رفت.
تهیه‌کنندگانی که هر دو در دهه‌های 80 و 90 سابقه 
درخشانی در تولید آثار نمایشی پرمخاطب در سینما و 
تلویزیون از خود برجای گذاشته‌اند. فرجی این روزها در 
حال ساخت فصل پنجم سریال »نون خ« است و ایرج 
محمدی نیز در حال فیلم‌برداری سریالی جدید در تلویزیون 

با نام »تانک‌خورها« است.
هفته گذشته این برنامه با حضور شهاب اسفندیاری، رئیس دانشگاه صداوسیما و محمدمهدی، عسگرپور مدیرعامل خانه 

هنرمندان، دبیر انجمن صنفی وی‌اودی‌ها و رئیس هیئت مدیره خانه سینما روی آنتن شبکه یک سیما رفت.
شهاب اسفندیاری در برنامه هفته گذشته »جا‌م‌جم« معتقد بود »افرادی خارج از فضای فرهنگ در جناح‌‌های سیاسی به دلیل 
اهداف و اغراض سیاسی دوست دارند که یک شکاف و تنشی بین هنرمندان و حاکمیت، هنرمندان و نظام و هنرمندان با رسانه 

ملی به عنوان مهمترین پنجره ارتباطی و زمینه همکاری هنرمندان با حاکمیت وجود داشته باشد.«
رئیس دانشگاه صداوسیما همچنین با اشاره به دوره رونق تولید آثار نمایشی در تلویزیون نیز گفت: در یک دوره‌ از فاصله 
سال‌های 77 تا حدود 84 - 83 یک مدیریت فرهنگی به طور خاص در سیما حاکم شد. حوزه سیما با طراحی که انجام داد یک 
شگفتی را با یک جنس تبلیغات متفاوت به وجود آورد و در حوزه تولیدات نمایشی هنرمندانی قهر کرده بودند و صداوسیما را 

به خاطر مسائل سیاسی که بر عرصه فرهنگ تحمیل شده بود تحریم کرده بودند. 
محمدمهدی عسگرپور، مدیرعامل خانه هنرمندان نیز در برنامه هفته گذشته جام جم معتقد بود که »بخش زیادی از 
موضوعاتی که در زندگی روزمره مردم وجود دارد اساساً از ابتدا در تلویزیون شکل نمی‌گیرد و مسائل مبتلابه جامعه امروز اصلًا 

در سریال‌ها وجود ندارد.« 

سیمون سیمونیان، مدیر دبیرخانه چهل 
و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر 
گفت: طی یک ماه فرصت ثبت‌نام آثار 
سینمایی در سامانه جشنواره بین‌المللی 
فیلم فجر که تا پایان آبان‌ماه ادامه داشت، 
درخواست خود  اثر  تهیه‌کنندگان ۱۰۶ 
را برای حضور در بخش سودای سیمرغ 
)مسابقه سینمای ایران( جشنواره چهل و 

دوم ثبت کرده‌اند.
مدیر دبیرخانه چهل و دومین جشنواره 
بین‌المللی فیلم فجر با اشاره به حضور 
ویژه فیلم‌سازان اول در این دوره جشنواره 
گفت: ۵۱ اثر ثبت نامی به فیلم‌سازان اول 

تعلق دارد که در کنار فیلم‌سازان صاحب نام متقاضی شرکت در جشنواره هستند.
سیمونیان از تطابق آثار ثبت‌نامی با آیین‌نامه توسط دبیرخانه جشنواره خبر داد و اظهار کرد: فیلم‌های حائز شرایط 

حضور پس از ارسال نسخه توسط هیئت انتخاب بازبینی خواهد شد.
وی ادامه داد: هیئت انتخاب مسابقه بخش ملی، بازبینی فیلم‌های متقاضی حضور را از ۱۵ آذرماه آغاز و تا ۱۵ دی‌ماه 
اسامی فیلم‌های منتخب را برای حضور در بخش مسابقه سینمای ایران چهل و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر 

اعلام خواهند کرد.
سیمونیان از صاحبان آثار متقاضی درخواست کرد که طبق زمان بندی اعلام شده نسخه بازبینی را حداکثر تا ۱۵ آذر 

ماه به دبیرخانه جشنواره تحویل دهند.
گزارش بخش بین‌الملل جشنواره نیز متعاقبا اعلام خواهد شد.

دبیری به  جاری  سال  بهمن‌ماه   ۲۲ تا   ۱۲ فجر  فیلم  بین‌المللی  جشنواره  دومین  و   چهل 
مجتبی امینی برگزار می‌شود.



به گزارش سبحان، اولین جلسه هماهنگی و برنامه‌ریزی در 
خصوص نوروز 1403 با حضور غلامی معاون محیط زیست و 
خدمات شهری، امینی سرپرست شهراری منطقه هفت، معاونین 

و مسوولان منطقه برگزار شد. 
غلامرضا غلامی، معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار 
شیراز در این جلسه با اشاره به اهمیت آماده‌سازی و برنامه‌ریزی 
در خصوص اقدامات و خدماتی که در جهت استقبال از نوروز 
باید انجام گیرد، افزود: شهر شیراز به عنوان سومین حرم اهل 
بیت )ع( و همچنین وجود جاذبه‌های تاریخی و تفریحی در شهر 

شیراز هر سال میزبان جمع کثیری از زائران و میهمانان نوروزی 
خواهد بود و باید با برنامه‌ریزی و ایجاد امکانات و تسهیلات 
لازم، شرایط برای آسایش، آرامش، اسکان و تفریح گردشگران به 

بهترین شکل ممکن فراهم شود. 
وی با بیان این مطلب که با توجه به اهمیت خدمات‌رسانی در 
ایام نوروز برای آماده‌سازی شهر باید از هم‌اکنون فعالیت خود را 
شروع کنیم، گفت: ورودی‌های شهر یکی از مهم‌ترین ساختار 
کالبدی و فضایی در شهر است و اولین مکانی است که مسافران 
در بدو ورود به شهر با آن روبه‌رو می‌شوند که معرف خاطرات 
ذهنی و فرهنگ اجتماعی آن شهر برای مسافران می‌باشد و به 
همین منظور باید اقدامات لازم در خصوص بصری و زیباسازی 

آن انجام گیرد.
   ورودی شرق شیراز، سامان‌دهی و زیباسازی می‌شود

غلامی با بیان این مطلب که منطقه هفت یکی از مناطقی 
بوده که همیشه مورد توجه مدیریت شهری است و با توجه 
به اینکه بزرگراه خلیج فارس یکی از ورودی‌های شهر شیراز 
در این منطقه قرار دارد باید زیبا‌سازی و اقدامات فضای سبز 
در این محور به صورت ویژه‌ای انجام گیرد، ادامه داد: به دلیل 

اهمیت ورودی شرق شیراز، سامان‌دهی و زیباسازی آن از پلیس 
راه شیراز، فسا به سمت میدان ا... )گلسرخ( اعم از فضای سبز، 
جمع‌آوری ضایعات، جمع‌آوری مشاغل مزاحم، اتمام پروژه‌های 
در حال اجرا و... انجام گیرد. معاون محیط زیست و خدمات 
شهری افزود: خوشبختانه در مسیر بزرگراه خلیج فارس در 
محدوده منطقه هفت اقدامات و زیباسازی‌های بسیار خوبی 
انجام گرفته و چند پروژه اعم از پارک تپه معراج، و منظر فضای 
سبز در حال اجرا می باشد و باید پیگیری‌های لازم در خصوص 
تملک‌های مورد مسیر در این بزرگراه انجام گیرد و و اقدامات لازم 
 جهت احداث منظر و فضاهای بسیار زیبا و متناسب شهر شیراز 

در این مسیر احداث گردد. 
   احداث کمپ نوروزی در مسیر بزرگراه خلیج فارس

غلامی ادامه داد: برنامه‌ریزی و پیگیری‌های لازم در خصوص 
احداث کمپ نوروزی در مسیر بزرگراه خلیج فارس انجام شده 
است و زمین جهت احداث کمپ نیز مشخص شده و به یاری 
پروردگار تلاش خواهیم کرد در این مسیر نیز کمپ نوروزی 
 مانند کمپ زیبا شهر و باغ جنت جهت مسافران نوروزی 

احداث کنیم.

   فاز 4 منظر فضای سبز بزرگراه خلیج فارس تا نوروز به 
پایان می‌رسد

علی امینی، سرپرست شهرداری منطقه هفت نیز در این جلسه 
افزود: باتوجه به پتانسیل و حضور مسافر در این منطقه با توجه 
به اینکه یکی از ورودی‌های شهر شیراز در این منطقه قرار دارد و 
همچنین جاذبه‌های تاریخی قصر ابونصر و برم‌دلک، برنامه‌ریزی 
و اقدامات لازم در جهت ایجاد فضای‌های سبز، زیباسازی و... 
انجام خواهد گرفت. وی ادامه داد: در مسیر بزرگراه خلیج فارس 
در سنوات گذشته طرح منظر فضای سبز در فاز اجرا شده است 
و هم اکنون فاز 4 این پروژه در دست اقدام است که تلاش 
خواهیم کرد تا نوروز 1403 به عملیات عمرانی آن به پایان 
برسانیم تا شهروندان و مسافران نوروزی بتوانند از این فضا 
استفاده نمایند.  سرپرست شهرداری منطقه هفت تصریح کرد: 
قبل از ورودی پل فسا احداث پارک معراج در حال اجرا می‌باشد 
که اقدامات درخت‌کاری و احداث سرویس بهداشتی و ایجاد 
مسیر با توجه به وجود پارک در تپه معراج انجام شده است و 
عملیات مناسب‌سازی محیط، احداث سکو، نصب آلاچیق و... نیز 

در حال برنامه‌ریزی است که در سال آینده اجرا خواهد گردید.

شهردار شیراز مطرح کرد: 
فصل مشترک مدیریت شهری و حوزه علمیه فارس

به گزارش سبحان، محمدحسن اسدی، شهردار شيراز درخصوص فصل جدید 
مشترک بین مدیریت شهری و حوزه علمیه به اقدامات فرهنگی در این راستا 
اشاره کرد. شهردار کلان‌شهر شيراز سه طرح‌ با مضامین آموزش آمران به معروف 
و نهی از منکر به روش نوین، ایران جوان بمان و فرهنگ شهروندی را از اهداف 
مشترک این فصل دانست و گفت: در جلسه مشترک زمینه انعقاد تفاهم‌نامه در 

ابعاد آموزشی و فرهنگی مورد بررسی قرار گرفت.
وی با تأکید بر اهمیت و دغدغه‌هایی که در حوزه فرهنگی وجود دارد، تصریح 
کرد: تلاش برای تبیین و ترویج اخلاق اسامی و سبک زندگی اسامی از 

مؤلفه‌هایی است که همه دستگاه‌ها برای نیل به آن باید تلاش کنند. 
اسدی با اعلام آمادگی شهرداری شیراز در ترویج فرهنگ شهروندی تصریح 
کرد: این موضوع در ردیف بودجه دیده شده است. محمدرضا ‌هاجری، رئیس 
کمیسیون فرهنگی گردشگری و سومین حرم اهل بیت)ع( نیز اعلام کرد: این 
جلسه به منظور بررسی طرح‌های پیشنهادی حوزه علمیه فارس برگزار شده 
که موارد بررسی و تبادل نظر صورت گرفت و تصمیماتی اتخاذ شد.  هاجری 
حوزه علمیه فارس را مکلف کرد تا سرفصل‌های آموزشی، فرهنگی و استفاده 
از ظرفیت‌های مبلغین در سطح شهر را مشخص کنند. حجت‌الاسلام عبدالرضا 
محمودی، مدیر حوزه علمیه فارس نیز با اشاره به تهیه طرحی با سه مبحث مهم و 
مورد تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی گفت: آموزش امر به معروف و نهی از منکر 
به روش نوین، ایران جوان بمان و فرهنگ شهروندی با محوریت شهر دوستدار 
خانواده و مباحث فرزندآوری، ازدواج نسل جوان و ارتقای فرهنگ شهروندی است. 

مدیرکل سیاسی استانداری فارس:
منظومه‌ای جدید از مقاومت در منطقه

 شکل گرفته است

به گزارش سبحان، محمد رضایی، مدیرکل سیاسی انتخابات و تقسیمات 
کشوری استانداری فارس در یادواره شهدای بخش رحمت‌آباد زرقان با بیان اینکه 
منظومه‌ای جدید از مقاومت در منطقه بر مبنای گفتمان امام خامنه‌ای شکل 
گرفته است، اظهارداشت: این منطومه گفتمانی در حال تمدن‌سازی نوینی بر 
مبنای عاشورای حسینی است که توانسته است در مناطق مختلف از غرب آسیا و 
دریای مدیترانه، چهره‌ای جدید از ابرقدرتی محور مقاومت در رویارویی با استکبار 
و صهیونیسم جهانی را به رخ جهانیان بکشد و در واقع معنای تبلور مکتب حاج 

قاسم در دل جبهه مقاومت را این روزها بیش از گذشته شاهدیم. 
وی گفت: روح بزرگ شهدا انقلاب اسلامی در سرتاسر جهان اسلام امروز نظارگر 
عزتی است که ادامه دهندگان این شهدای عزیز برگرفته از راه و سیره پاک آنان 
در پیش گرفته‌اند و این مسیر هرچه پیشتر می‌رود سیاهی بیشتری بر چهره 
غرب‌گرایان و حامیان آنان می‌نشیند. مدیرکل سیاسی انتخابات و تقسیمات 
کشوری استانداری فارس با اشاره به اینکه شجاعت و اقتدار در دفاع از گفتمان 
انقلاب اسلامی، باعث تقویت جبهه مقاومت در سرتاسر جهان اسلام خواهد شد، 
گفت: ضربات سنگینی که طی روزهای گذشته بر پیکره استکبارجهانی در منطقه 
و نیز ضربه‌ای نابودکننده بر رژیم غاصب صهیونیستی وارد شده است در واقع 

آغازی سریع بر پایان رژیمی اشغالگر است.

مدیر‌کل راه و شهرسازی فارس:
پیشرفت ۸۵ درصدی عملیات اجرایی پل بزرگراه 

مرودشت درودزن

به گزارش سبحان، محمودرضا طالبان، مدیر‌کل راه و شهرسازی فارس در بازدید 
از عملیات چهار خطه کردن محور مرودشت درودزن گفت: عملیات اجرایی پل 
بزرگ بزرگراه مرودشت درودزن که بر روی رودخانه کر واقع شده است تاکنون 
۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و طبق برنامه‌ریزی انجام شده به‌زودی عملیات 

اجرایی به اتمام می‌رسد و مورد استفاده قرار می‌گیرد. 
وی افزود: با توجه به اینکه این محور به طول ۴۵ کیلومتر قسمتی از راه ارتباطی 
شهرستان‌های مرودشت و اقلید بوده و همچنین تعداد زیاد روستاهای حاشیه 
این مسیر که از قطب‌های مهم کشاورزی استان فارس محسوب می‌شوند، باعث 
شده است این محور از ترافیک بالایی برخوردار باشد و یکی از محورهای پرحادثه 

استان به حساب می‌آید.
طالبان با بیان اینکه به همین دلیل عملیات چهار خطه کردن مسیر از چند 
سال قبل در برنامه کاری اداره‌کل راه و شهرسازی فارس قرار گرفته است، افزود: 
علی‌رغم کمبود اعتبارات عملیات بهسازی و ۴ خطه کردن حدود ۳۷ کیلومتر از 

مسیر فوق به اتمام رسیده و در حال بهره‌برداری است. 
وی در پایان گفت: ادامه عملیات اجرایی ۴ خطه کردن محور فوق توسط پیمانکار 
در دست اجراست و امیدواریم با تأمین اعتبارات لازم و به موقع به‌زودی شاهد 

اتمام این پروژه باشیم.

سخنگوی شهرداری صدرا خبرداد:
 اصلاح هندسی بلوار مولوی 

به گزارش سبحان، عباس ثابت، سخنگوی شهرداری صدرا از اجرای عملیات 
اصلاح هندسی در ابتدای بلوار مولانا با هدف کاهش بار ترافیکی و تسهیل در 

عبور و مرور شهروندان در این شهر خبر داد.
ثابت در این باره اظهار کرد: اصلاح هندسی ورودی بلوار مولانا از جمله برنامه‌های 
پیش روی شهرداری صدرا بوده که بر مبنای اقدامات کارشناسی است. مدیر 
روابط عمومی و اطلاع رسانی شهرداری صدرا تصریح کرد: هدف عمده و کلان 
اجرای طرح‌های عمرانی و اصلاح هندسی معابر از یک سو به منظور بالابردن 
ایمنی و سلامت همشهریان است. همچنین اصلاح هندسی معابر موجب کاهش 

بار ترافیکی و تسهیل در عبور و مرور شهروندان در شهر صدرا خواهد بود.
ثابت بیان کرد: احداث جزیره راستگرد بااستفاده از تجهیزات ترافیکی و همچنین 
نصب چشمک‌زن در راستای افزایش ایمنی و کاهش حوادث ترافیکی و همچنین 
جلوگیری از تخلف رانندگان و هشدار به وسایط نقلیه در بلوار مولانا و خیابان 

پیشگامان پیش‌بینی شده است.

معاون پشتیبانی بنیاد مسکن استان فارس: 
بنیاد مسکن برای همه جمعیت روستایی برنامه عمران و 

سازندگی تدوین کرده است

به گزارش سبحان، امیر برومند، معاون پشتیبانی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
فارس به همراه مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز از پروژه‌های در دست اقدام 

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان شیراز بازدید کرد.
 برومند در حاشیه این بازدید اظهار داشت: شتاب‌بخشی به طرح نهضت مسکن 
و توسعه مناطق محروم فارس در دستورکار مسئولان استان فارس قرار دارد. 
بهره‌گیری از ابزارهای قانونی یکی از مهم‌ترین چشم‌اندازها و سیاست‌های 

مسئولان استان برای تحقق این هدف مهم است.
وی اضافه کرد: پیشبرد اقدامات در حوزه نهضت ملی مسکن و محرومیت‌زدایی 
در مناطق مختلف استان فارس یکی از رویکردهای مهم دولت است؛ رویکردی 
که با حضور مسئولان این استان در مناطق صعب‌العبور و حاشیه شهرها و مناطق 

محروم تبدیل به گفتمانی ماندگار شده است.
به گفته معاون پشتیبانی بنیاد مسکن استان فارس؛ طبق آخرین سرشماری 
جمعیت روستایی فارس، حدود یک‌میلیون و ۴۵۰ هزار نفر یعنی معادل ۳۰ 
درصد جمعیت استان و تعداد روستاهای دارای سکنه این استان نیز افزون بر 
چهار هزار روستا است. بنیاد مسکن برای همه جمعیت روستایی برنامه عمران و 

سازندگی تدوین کرده است. 
برومند ادامه داد: قطعاً اگر بتوانیم به علت مهاجرت‌ها در بسیاری از روستاها 
به‌صورت کارشناسی نگاه کنیم و اشتغال روستاها را حفظ کنیم، هیچ روستایی 
حاضر به مهاجرت و سکونت در حاشیه شهرها با این حجم از مشکلات موجود در 
این مناطق نخواهد شد؛ سعی بنیاد مسکن نیز بر این بوده که به روستاها توجه 
بیشتری شود و بخش قابل توجهی از اعتبارات را صرف کمک به روستاها کنیم.
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رئیس کمیسیون برنامه، بودجه، امورحقوقی و املاک شورای اسلامی شیراز مطرح کرد:

نقش مؤثر یادواره‌های محلی شهدا در هویت‌بخشی به محلات و الگوسازی صحیح برای جوانان
به گزارش سبحان، افسانه خواست‌خدايي، 
ناظر شوراي اسلامي شهر شيراز در منطقه 
۵ شهرداري در يادواره شهداي محله قبله 
که در مسجدالرضا برگزار شد، بيان كرد: با 
سياست‌گذاري‌هایی که در شورا با محوریت 
كميته مسجد‌محوري و محله‌محوري انجام شد، 
مقرر شده كه در راستای ترويج فرهنگ ايثار و 
شهادت در محلات و بين اقشار مختلف به ويژه 
جوانان بودجه‌ای اختصاص داده شده است و در 
اين راستا يادواره‌هاي محلي با محوريت مناطق 
و با همكاري سپاه پاسداران و ياوران محلات 

برگزار شود.
وی با بیان اینکه از سال گذشته به شكل 
منظم يادواره‌هاي شهدا در سطح منطقه ۵ 
در دستوركار قرار گرفت، تأکید کرد: برگزاري 
يادواره‌هاي شهدا تأثيرات بسزایی در توسعه 

فرهنگ ايثار و شهادت در سطح محلات دارد.
عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر شیراز 
ادامه داد: يادواره‌هاي محلي ويژه شهداي 
هر محله است و فضایی براي جوانان آن من 
ایجاد می‌کند تا با شهدای محله خود آشنا و 

از شاخصه‌های اخلاقی آنها الگوگیری نمایند.
خواست‌خدایی تصریح کرد: البته يادواره‌هاي 
شهدا علاوه بر ترويج فرهنگ ايثار و شهادت و 
الگوسازي براي نسل جوان در محلات، موجب 
هويت‌بخشي به محلات هم می‌شود چرا که 
نسل گذشته ما در همین محلات شهدای 
جوانی بودند که از زندگی دنيايي خود براي 
تكامل و رضا و تعالي خداوند و خدمت به مردم 

گذشتند.
  بخش عظيمي از اعتباري ك محله به شهداي 

آن محله باز مي‌گردد
وی اضافه کرد: از آنجا که بخش عظيمي 
از اعتبار يك محله به شهداي آن محله باز 
مي‌گردد، نام يادواره‌هاي شهدا را به آبروي 
محله مزین کرده‌ایم. ناظر شوراي اسلامي شهر 
شيراز در منطقه ۵ شهرداري با تأکید بر اینکه 
نباید يادواره‌هاي محلي صرفاً به كي رويداد 

ختم شود، گفت: تأکید ما در شورا بر این است 
که تأثيرگذاري برگزاری یادواره‌ها در محلات 
توسط شهرداری باید مشهود و ماندگار باشد 
و در ادامه و در این راستا پايگاه‌هاي فرهنگی 

مساجد باید فعال گردند.
فعاليت‌هاي فرهنگي در  ثقل  نقطه    مساجد 

سطح شهر باشند
رئیس کمیسیون برنامه، بودجه امور حقوقی و 
املاک با بیان اینکه مساجد بخشی از هويت 
مذهبي ما در شهر هستند، عنوان کرد: امروز 
شهرداري بايد محوریت همه فعالیت‌های 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی در محلات را 
مساجد قرار دهد و در واقع مساجد نقطه ثقل 
فعاليت‌هاي فرهنگي در سطح شهر باشند که 
خوشبختانه اين روكيرد مثبت در شهرداري 
شكل گرفته و بودجه‌هاي خوبي هم در اين باره 
در شورا اختصاص داده شده است و در حال 
انجام است ضمن اینکه اكثر يادواره‌‌‌هاي محلي 

در مساجد برگزار مي‌شود.
رئیس کمیته نام‌گذاری معابر و اماکن عمومی 
شورا همچنین با تأکید به فرمایشات مقام 
معظم رهبری در نامگذاري كوچه‌ها و معابر به 

نام شهدا تصریح کرد: اگر كوچه‌ها به نام شهدا 
مزين مي‌گردد، بی‌شک به این جهت است كه 
در خاطرمان بماند و بدانیم امنیت ما در محلات 
مدیون چه کسانی است و از گذرگاه خون چه 

شهدايي رفت‌و‌آمد با آرامش می‌کنیم.
وی در بخش پایانی سخنان خود با بیان اینکه 
كيي از موضوعات مورد تأکید در اين يادواره‌ها، 
محتوای این یادواره‌هاست كه در كنار عزاداري 
و سخنراني‌ها مدنظر قرار داده شود، گفت: 
تلاش ما اين است كه محتوای این یادواره‌ها 
اثرگذاری مطلوب برای تمام اقشار و خانواده‌ها 

داشته باشد.
  تلاش شورا اسلامی شهر و شهرداري بر 

پاسداری از ارزش‌هاي انقلاب است
رضا مسعودی، شهردار منطقه ۵ شیراز با بیان 
اینکه معتقدم امروز همه ايران بسيجي است و 
محكم پاي انقلاب ايستاده‌اند، گفت: همه تلاش 
شورا اسلامی و شهرداري هم بر اين است تا از 
تمام ارزش‌هاي انقاب و زحماتي كه خانواده 

شهدا براي انقلاب كشيده‌اند، پاسداري كنند.
مسعودی بیان کرد: قطعاً مرگ در اختيار ما 
نيست و در مشيت الهی است، اما تفاوت مرگ 

در راه خداوند و مرگ به حالت طبيعي کاملًا 
محسوس است.

وي همچنین با اشاره به تقارن ايام دهه فاطميه 
با هفته بسيج، گفت: امروز كشورهاي مدعي در 
دنيا در حال الگوبرداري از مدل بسيج هستند، 
چراكه دشمن امتياز ما را مي‌شناسد و از آن 
كپي‌برداري ميك‌ند و در مقابل ما هم بايد 
كاملًا هشيار باشيم و از مجموعه مراقبت كنيم 
و اجازه ندهيم كه سياست‌هاي خصمانه آنها ما 
را به ناكجا آباد ببرد، زيرا ما بابت انقلاب خون 
داده‌ايم و تلاش كرده‌ايم، اما دشمن اين را بر 
نمي‌تابد. شهردار منطقه ۵ شیراز ادامه داد: 
به عنوان مثال؛ در جریان ناآرامی‌های سال 
گذشته هركجا تصوير شهيد سليماني قرار داده 
بودیم، روي آن را رنگ پاشيده بودند و سعی در 
مخدوش کردن آن داشتند، چون نقطه ضعف 

خود را به خوبی مي‌دانند.
مسعودی در بخش دیگری از سخنان خود 
خطاب به ۱۶ خانواده معزز شهدا که در این 
محفل حضور داشتند، خاطرنشان کرد: در اين 
محفل جمع شده‌ايم كه بگوييم جامعه به شما و 
شناخت بیشتر شما نياز دارد و بايد تلاش كرد 

تا دين شهدا را در جامعه ادا كنيم.
وی اضافه کرد: دشمن مي‌داند که اينجا عراق و 
افغانستان نيست و اينجا همان جايي است كه 
هشت سال در شرايط بحراني كشور را مديريت 
كرديم و به همين دليل آنها هم عرصه نرم 
كه خطرناك است را به جاي جنگ، انتخاب 
کرده‌اند. شهردار منطقه ۵ شیراز تصریح کرد: 
اگرچه جنگ نرم به مراتب بسيار دشوارتر از 
جنگ فیزیکی و سخت است، اما ما با جوانان 
 باهوش مي‌توانيم نقشه‌هاي دشمنان را 

خنثی كنيم.
مسعودی با بیان اینکه معتقدم امروز همه 
ايران بسيجي است و محكم پاي انقلاب 
ايستاده‌اند، گفت: همه تلاش شورا و شهرداري 
هم بر اين است تا از تمام ارزش‌هاي انقلاب 
 و زحماتي كه خانواده شهدا براي انقلاب 

كشيده‌اند، پاسداري كنند.
  بسیج منشأ برکت نه تنها در ایران اسلامی که 

در جهان و عالم اسلام است
سردار ابراهیم بیانی، مدیرکل بنیاد شهید و امور 
ایثارگران فارس نیز در ادامه این مراسم ضمن 
گرامیداشت هفته بسیج بیان کرد: بسیج منشأ 
خیر، برکت و اثر نه تنها در ایران اسلامی که در 

جهان و عالم اسلام است.
بیانی اضافه کرد: ۴۴ سال قبل همانند چنین 
روزی به دستور معمار کبیر انقلاب، سازمان 
بسیج مقتدر، قهرمان و افتخارآمیز تأسیس 
و تشکیل شد. وی تصریح کرد: حتم دارم که 
دستور تأسیس بسیج از الهامات امام عصر)عج( 
بر قلب امام)ره( بزگوار ما بود و اگر تشکیل 
نمی‌شد نمی‌دانیم امروز انقلاب اسلامی و ایران 

بکپارچه ما بود یا نه؟
مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران فارس 
ادامه داد: آن روز وقتی دشمن در جای جای 
ایران درگیری ایجاد کرد، خانه‌های تیمی 
تشکیل داد و افراد را در هر کجایی که اراده 
می‌کرد ترور کرد، امام)ره( با ندای »هل من 
ناصر ینصرنی« بسیجیان را راهی جبهه‌ها کرد 
و بسیجیان هم با حضور خود شور و حرارت 
به جبهه‌ها بردند. بیانی خاطرنشان کرد: طی 
هشت سال جنگ تحمیلی جوانان و مردان مرد 
این سرزمین ایستادند و نتیجه آن، پیروزی 
شد. وی تصریح کرد: سپاه در تمام بحران‌های 
کشور طی سال‌های پس از انقلاب تاکنون 
حضور داشته و امروز ما هم مدیون آنها هستیم، 
چراکه عزت، اقتدار وسربلندی کشور مربوط به 
آنهاست. وی تصریح کرد: بسیجیان در سازندگی 
پس از دوران دفاع مقدس هم ایستادند و در 

صحنه‌های مختلف خوش درخشیدند.
بنابراین گزارش، در پایان این مراسم از ۱۶ 
خانواده شهید محله قبله توسط شهردار منطقه 
۵ شیراز و مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران 
فارس و فرمانده حوزه بسیج ۴ بلال، فرمانده 

پایگاه شهید علی محمدی تجلیل شد.

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار شیراز:

ورودی شرق شیراز، سامان‌دهی و زیباسازی می‌شود

 شهردار منطقه 9 شیراز: 

معابر کارآمد از مهم‌ترین فاکتورهای مدیریت بحران است
به گزارش سبحان، عبدالصالح رستم‌زاده، 
شهردار منطقه 9 گفت: معابر شهری بخش 
مهمی از زیرساخت‌ها و سیمای بصری 
هر شهر محسوب می‌شود. در طول تاریخ 
شهرسازی، همواره معابر شهری از اهمیت 
ویژه‌ای در شکل‌دهی به ساختار فیزیکی و 
فضایی شهر برخوردار بوده‌اند به‌طوری‌که 
 شکل شهرها را بر اساس شکل معابر آن 

طبقه‌بندی می‌کنند. 
در  پرتو  پروژه 35متری  از  بهره‌برداری    

بهمن‌ماه
 در همین راستا شهرداری منطقه 9، در 
سال‌های اخیر و در راستای روان‌سازی 
ترافیک و تسهیل در عبور و مرور شهروندان 
و تقویت زیرساخت‌های شهرسازی، اقدام به 
انجام پروژه‌های مختلف نظیر احداث بلوارها، 
بازگشایی معابر و آسفالت معابر نموده است که 
یکی از پروژه‌هایی که ان‌شاا... در بهمن‌ماه سال 
جاری افتتاح و قابل استفاده توسط همشهریان 

عزیز خواهد بود پروژه 35 متری پرتو می‌باشد و 
پیرو همین اقدامات هم‌اکنون احداث بلوار 35 
متری شهدای ورزشگاه در دست اقدام است 
 و ان‌شاا... تا بهمن‌ماه این پروژه نیز کلنگ‌زنی 
خواهد گردید.  شهردار منطقه 9 اعلام کرد:  
این پروژه در فاز اول به طول یک کیلومتر از 
مقابل درب ورزشگاه تا خیابان وفا خواهد بود. 
این پروژه با برآورد 50 میلیارد ریال  شامل 
زیرسازی و آسفالت، رفوژ وسط، دیوارگذاری 
بلوار، زیباسازی بصری، پیاده‌روسازی و فضای 

سبز می‌باشد. 
رستم‌زاده گفت: فضاهاي شهري بخشي از 
فضاهاي باز و عمومي شهرها هستند كه به 
نوعي تبلور ماهيت زندگي جمعي مي‌باشند، 
يعني جايي كه شهروندان در آن حضور دارند 
و همچنین شبکه معابر یکی از مهم‌ترین 
فاکتورهایی است که در مدیریت بحران 
وجود دارد. وقتی شبکه‌های ارتباطی کارآمد 
نباشد، به هنگام بروز حادثه‌ای غیرمترقبه به 

جای اینکه راهگشای مشکلات بوده و عبور و 
مرور را تسهیل نماید خود به عنوان مشکلی 
بزرگ در جهت امدادرسانی مطرح می‌گردد 
پس بر همین اساس ما سعی داریم تا بتوانیم 
هم محلی ایجاد نماییم تا همشهریان در این 
شهرک‌ها بتوانند به عنوان محلی جهت افزایش 
روحیه شادابی و نشاط از آن استفاده نمایند و 
هم امکان دسترسی هر‌چه راحت‌تر شهروندان 

به نقاط مختلف را فراهم سازیم.

به گزارش سبحان، آرش نعمتی، رئیس 
سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار شهرداری 
شیراز اظهار کرد: شیراز اولین کلان‌شهر 
کشور است که تردد ناوگان بار را به صورت 
کاملًا هوشمند انجام می‌دهد. وی شرط 
ورود و خروج خودروهای باری از محدوده 
قرمز )هسته مرکزی و پرتردد شهر( را 
سامان‌دهی خودروی باری و دریافت پروانه 

فعالیت و اشتغال از شهرداری عنوان کرد.
رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار 
شهرداری شیراز گفت: در طرح تردد 
مکانی-زمانی ناوگان بار که به تأیید شورای ترافیک استان فارس هم رسیده است، این کلان‌شهر به سه 

محدوده قرمز، زرد و سبز تقسیم می‌شود.
نعمتی هسته مرکزی شهر را محدوده و نقاط پرتردد )منطقه تاریخی-فرهنگی و بخشی از مناطق ۱ و ۳ 
شهرداری شیراز ( معرفی و بیان کرد: این طرح در ابتدا به‌صورت ارشادی و سپس اعمال قانون از طریق 
دوربین‌های نظارت تصویری و پلاک‌خوان که در ۶۴ نقطه از مبادی ورودی و خروجی محدوده قرمز نصب 

می‌شود، انجام خواهد شد. 
وی با بیان اینکه در این طرح، تردد خودروهای خدماتی، امدادی و انتظامی آزاد است، هدف از اجرای 
این طرح را تسهیل عبور و مرور و باز کردن گره‌های ترافیکی ناشی از تردد و توقف خودرهای باری 
دانست و گفت: زمان‌بندی تردد خودروهای باری در محدوده قرمز براساس شیوه‌نامه و مصوبه شورای 

شهر اجرا خواهد شد.
این مقام مدیریت شهری شیراز در حوزه حمل‌ونقل بار در ادامه از رانندگان خودروهای باری که 
https://hamlebar.shiraz. ساکن یا شاغل در محدوده قرمز طرح هستند، خواست تا به سامانه

ir بخش خوداظهاری، مراجعه و نسبت به ثبت اطلاعات درخواستی جهت تسهیل ورود و خروج از 
محدوده اقدام کنند. رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار شهرداری شیراز در خصوص سایر امکانات 
 این سامانه به سامان‌دهی و دریافت پروانه فعالیت و اشتغال خودروهای باری بدون مراجعه حضوری

به سازمان اشاره کرد. 
نعمتی ضمن تأکید بر این نکته که شرط ورود و خروج خودروهای باری از محدوده قرمز طرح 
تردد مکانی و زمانی، سامان‌دهی و دریافت پروانه فعالیت و اشتغال می‌باشد، تأکید کرد: مالکین 
خودروهای باری که قصد تردد در محدوده ذکر شده را دارند می‌بایست حتماً تا قبل از اجرای 
 طرح در هفته حمل‌ونقل )26 آذرماه( نسبت به سامان‌دهی و دریافت پروانه فعالیت و اشتغال

اقدام کنند. 
لازم به ذکر است؛ راه‌های کسب اطلاعات لازم درباره جزییات شیوه نامه طرح تردد مکانی و زمانی ناوگان 
بار؛ وبگاه سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار به نشانی bar.shiraz.ir، سامانه ۱۳۷، شماره تماس سازمان 
 ۰۷۱۳۷۳۲۱۰۰۰ و یا مراجعه حضوری به سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار واقع در میدان گلستان )کلبه( 

اعلام شده است.

رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار شهرداری شیراز اعلام کرد: 

آغاز طرح تردد مکانی-زمانی ناوگان بار 
در هفته حمل‌ونقل 

به گزارش سبحان، سردار ‌رهام‌بخش حبیبی،‌ فرمانده انتظامي استان 
از توقیف یک دستگاه وانت مزدا و کشف 178 کیلوگرم مواد مخدر از 
نوع حشیش در شهرستان ‌داراب‌ خبر داد. سردار حبیبی‌ اظهار داشت: 
در راستاي تشديد اقدامات انتظامي و برخورد قاطع با قاچاقچيان، روز 
گذشته مأموران انتظامي ‌داراب‌ حین کنترل خودروهای عبوری در محور 
مواصلاتي ‌بندرعباس-شيراز‌ به یک دستگاه وانت مزدا مشکوک و دستور 

ايست را صادر كردند كه راننده بدون توجه اقدام به فرار كرد.
وی افزود: مأموران انتظامي موفق شدند پس از طي مسافتي تعقيب و 
گريز با اقدامات فنی و تخصصی خودرو را توقيف و راننده و سرنشین 
را نيز دستگير كنند. فرمانده انتظامي استان با بيان اينكه در بازرسي از 
اين خودرو 178 کیلوگرم مواد مخدر از نوع حشیش كشف شد، گفت: 
راننده و سرنشین قاچاقچی براي سير مراحل قانوني تحويل مراجع قضایي 
شدند. این مقام ارشد انتظامی تصريح كرد: پلیس استان فارس با جدیت 
مبارزه با سوداگران مرگ را در دستورکار خود قرار داده است و شهروندان 
مي‌توانند هرگونه موارد مشکوک را به مرکز فوریت‌های پلیسی 110 

گزارش دهند.

   دیدار سردار ‌حبیبی‌ با مدیر‌کل بهزیستی استان فارس 
همچنین نشست فرمانده انتظامی استان فارس و هیئت همراه با 

‌محمدرضا هوشیار،‌ مدیر‌کل بهزیستی استان و معاونان وی برگزار شد.
در این نشست، سردار حبیبی اظهار داشت: زندگی حضرت فاطمه زهرا 
)س( الگوی بسیار خوبی است که همه ما اگر بخواهیم انسان‌های کاملی 

باشیم باید به این شخصیت والامقام  تمسک بجوییم. 
وی ادامه داد: ارزش انسان‌ها با نشاندن لبخند بر لب‌های بندگان خدا 
و کم کردن یا برطرف ساختن آسیب‌های اجتماعی آنان است که شما 
عزیزان در اداره بهزیستی آن را با عشق و علاقه انجام می دهید. فرمانده 
انتظامی استان فارس بر تعامل و همکاری بیش از پیش مجموعه انتظامی 
و اداره بهزیستی با انجام نشست‌های دوجانبه و تشکیل کارگروه‌های 

تخصصی تأکید کرد.
در ادامه، مدیر‌کل بهزیستی استان فارس ضمن عرض خیرمقدم به 
فرمانده انتظامی استان، بر گسترش روابط دوجانبه تأکید و از اقدامات 
و عملکرد مجموعه فرماندهی انتظامی استان در راستای تأمین نظم و 

امنیت جامعه تقدیر و تشکر به عمل آورد.

راننده و سرنشین قاچاقچی با 178 کیلو حشیش روانه دادسرا شدند
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‌سه‌شنبه  7 آذر 1402  سال سی‌ام  شماره 6156
حضرت فاطمه )سلام‌ا... علیها(:

»خداوند ايمان را پاك‌كننده از شرك... و زكات را افزاينده روزى ساخت.«
كتاب من‌لايحضره‌الفقيه‌: ج ۳، ص ۵۶۸، ح ۴۹۴۰

طرح روزحدیث روز

هدیه‌ای که »صدام« به اسرا داد!
سیف‌ا... صفایی، یکی از آزادگان دوران هشت سال جنگ تحمیلی عراق علیه 
ایران است. او درخاطره‌ای به روایت اهدای هدیه‌ای از طرف صدام به اسرای 
ایران می‌گوید: حدود ۷۰ روز می‌گذشت که ما در آسایشگاه‌های بعثی‌ها 
زندانی بودیم و تنها روزی یک بار برای دادن آب و غذا درها باز می‌شد. یک 
روز مسئول اسارتگاه آمد و گفت: »از طرف صدام، رئیس‌جمهور عراق برایتان 

هدیه فرستاده شده است که فردا به شما می‌دهیم.«
بسیار کنجکاو بودیم بدانیم هدیه صدام چیست. یکی می‌گفت که لباس 
می‌دهند، دیگری می‌گفت که شاید کارت آزادی است و خلاصه هر کس 
نظری می‌داد تا اینکه چیزی را تحویل گرفتیم که هیچ‌کدام حدس نمی‌زدیم.
فردای آن روز مسئول اردوگاه با تشریفات رسمی به همراه چند نگهبان 
عراقی که یکی از آنها کارتنی کوچک در دست داشت، وارد آسایشگاه شد 
و پس از مدتی سخنرانی در خصوص شخصیت صدام و اینکه تا چه حد به 
فکر اسرای ایرانی است، گفت: »به گفته رئیس‌جمهور صدام، شما مهمان ما 
هستید« و خلاصه از این قبیل مهملات بسیار سر هم کرد و سرانجام یکی 
از برادران آزاده را صدا زد تا محتویات آن کارتن را که هدیه رئیس‌جمهور 

عراق بود، بین برادران توزیع کند.
زیر نگاه متعجب ما قاشق‌های رویی و سیاه و ناصافی را از کارتن خارج 
کردند و بین ما توزیع شد. یکی از عراقی‌ها گفت: »آیا شماها در ایران چنین 
چیزهایی داشته‌اید؟ غذایی را که ما به شما می‌دهیم با این قاشق این‌طور 

بخورید.«
و بعد طرز دست گرفتن قاشق را هم به ما توضیح داد! آنها آن قدر بدبخت 
و ناآگاه بودند که نمی‌دانستند ما در ایران از چه نعمت‌هایی برخوردار بودیم. 
البته ناگفته نماند که از شخص صدام جز این همه انتظار نمی‌رفت که در 
کنار صدها نوع شکنجه و آزار مختلف، یک قاشق رویی سیاه را به عنوان 

هدیه به برادران آزاده تقدیم کند.

کتابی برای »آشنایی با تمدن‌های‌ جهان«
کتاب »رنگین‌کمان تمدن‌ها: باب آشنایی با تمدن‌های جهان« نوشته 

عبدالحسین آذرنگ منتشر شد.
  این کتاب در ۴۱۴ صفحه با شمارگان ۳۳۰ نسخه و قیمت ۳۱۰ هزار تومان 

در انتشارات مروارید راهی بازار کتاب شده است.
 درآمدی به تمدن، ریشه‌های تمدن در پیشاتاریخ، تمدن‌های بین‌النهرین، 
تمدن مصری، تمدن‌ها و خرده تمدن‌های کرانه‌های مدیترانه، تمدن‌های 
هندی، تمدن چینی، تمدن ایرانی، تمدن یونانی، تمدن رومی، تمدن 
اسامی، تمدن‌های قاره آمریکا، تمدن‌ها و خرده تمدن‌هایی در آفریقا، 
تمدن‌ها و خرده تمدن‌هایی دیگر، پایان سده‌های میانه و آغاز تمدن غربی، 
انقلاب‌های دگرگون‌کننده تمدن غربی، رویدادها و جریان‌های تأثیرگذار 
دیگر در تمدن غربی و تمدن جهانی‌شده و مسائل آن فصل‌های این کتاب 

هستند.
آذرنگ در مقدمه کتاب نوشته است: در این کتاب کوشش شده است که 
به همه تمدن‌های بزرگ و دگرساز جهان به‌تناسب توجه شود و خرده 
تمدن‌های مهم هم از نظر دور نماند، خرده تمدن‌هایی که اطلاعات درباره 
آن‌ها در زبان فارسی زیاد نیست، یا به‌سختی می‌توان به آن اطلاعات 
دست‌یافت. آنچه هم‌اکنون به‌عنوان »تمدن جهانی« می‌شناسیم، تمدنی که 
بر همه جنبه‌های زندگی مادی و معنوی انسان امروز حاکم شده است، 
درهم‌آمیخته میراث همه تمدن‌های بزرگ، همه تمدن‌ها و خرده تمدن‌ها 
از دیرینه‌ترین روزگاران تا عصری است که یکی از تمدن‌ها به یاری نفوذ 
مادی و معنوی خود به سراسر جهان سرایت و بر همه جنبه‌های زندگی 
بشر سیطره یافته، یا ارزش‌های آن‌ها را دگرگون کرده، یا آن ارزش‌ها را به 

چالش خوانده است.
 در این تمدن، به‌رغم هرگونه مدعایی از جانب طرف‌داران آن، تلاش‌های 
بشر از دیرباز و از هر گوشه جهان، سهم، حضور و تأثیر دارد و اکنون هم تأثیر 
آن بر سراسر جهان و بر کل بشریت به گونه‌ها و درجات متفاوت کم‌وبیش 
ادامه دارد. اما سرنوشت آدمی و آینده او به این تمدن جهانی‌شده و به سیر، 

مسیر و تحولات آن وابسته است. 
خطیر بودن چنین موقعیتی ایجاب می‌کند که جامعه با هشیاری بیش‌تر 
به شماری از مسائل و مباحث توجه کند، از جمله به تاریخ اندیشه‌ها، 
تاریخ علم، تاریخ‌تمدن و فرهنگ، مسائل زیست‌محیطی و مانند آن و 
درعین‌حال پیوندهای این مباحث را از نظر دور ندارد. همین آشنایی‌ها 
 می‌تواند کمک کند تا عقربه‌های جهت‌نمای رشته‌های مختلف، قطب 
اصلی حیات را که خود آدمی، شیوه زیست، حق‌وحقوق، آرمان‌ها و آینده 

اوست، گم نکند.

برای کشتن ابرمیکروب‌های بیمارستانی، سفیدکننده
 با آب فرقی ندارد!

فن‌آوری

عکس خبر

  معترضان حامی فلسطین - نیویورک آمریکا

 عکس‌های منتخب »زندگی پرندگان« در سال ۲۰۲۳

 سکوت تلخ شاهدان عینی در مقابل کودک‌کشی صهیونیست‌ها
منبع: تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی فالگیر- مجموعه زندیه

سلامت

سلامت

این غذاها را صبح‌ها با شکم خالی نخورید

پا در هر کفشی نکنید

غذا یا نوشیدنی‌هایی که صبح‌ها می‌خورید می‌تواند 
سلامتی شما را بهبود بخشد یا آن را دچار آسیب کند، 
به همین دلیل است که اولین وعده غذایی یا نوشیدنی 
در روز نقش مهمی در رژیم غذایی روزانه دارد. اولین 
غذای روز می‌تواند با تامین مواد مغذی کافی پس از 
خواب ۸ ساعته به بهبود سلامت کلی کمک کند یا باعث 
ناراحتی‌های گوارشی شود. در این مطلب به برخی از 
غذاهایی که باید از مصرف آن‌ها با معده خالی اجتناب 

کنید، اشاره شده است.
 قهوه

نوشیدن قهوه با معده خالی و در حالت ناشتا برای 
بسیاری از افراد یک عادت روزانه است، اما شگفت‌زده 
خواهید شد اگر بدانید که مصرف قهوه بدون شیر یا حتی 
قهوه با شیر می‌تواند تولید اسید در معده را تحریک کند 

که ممکن است منجر به سوءهاضمه و ناراحتی شود.

 غذای سرخ شده
خوردن غذای سرخ شده در صبحانه یا همراه با میان 
وعده یا به عنوان میان وعده می‌تواند باعث شود در 
طول روز احساس نفخ کنید. این احساس به دلیل 
 محتوای بالای روغن و چربی غذاهای سرخ شده و 
فست‌فودها که می توانند برای معده سنگین باشند، 

ایجاد می‌شود. 
علاوه بر این مصرف غذاهای سرخ شده با معده خالی 
ممکن است منجر به سوءهاضمه شود و باعث ایجاد 

احساس بی‌حالی شود.
 میوه‌های اسیدی

شروع روز با میوه یا آب مرکبات می تواند باعث ریفلاکس 
اسید شود و ممکن است منجر به ناراحتی و سوزش سر 
دل شود. در برخی موارد، میوه‌ها ممکن است با اسیدهای 
گوارشی موجود در معده تداخل داشته باشند و منجر به 

اسیدیته بیش از حد و ایجاد زخم شوند.
 موز

در حالی که موز به طور کلی یک میوه سالم است، 
برخی از افراد ممکن است هنگام خوردن آن با معده 
 خالی به دلیل محتوای بالای منیزیم و پتاسیم احساس 

ناراحتی کنند.
 گوجه‌فرنگی

گوجه‌فرنگی ماهیتی اسیدی دارد و مصرف آن به ‌صورت 
سالاد، آب‌میوه یا اسموتی می‌تواند منجر به ریفلاکس 
اسید در هنگام خوردن یا نوشیدن آن‌ها با معده خالی 

شود.
 ادویه‌ها

ادویه‌ها می‌توانند پوشش معده را تحریک کنند و در 
صورت مصرف با معده خالی منجر به سوء‌هاضمه یا 

سوزش سر دل شوند.

افراد معمولاًً به بهداشت وسایل شخصی اهمیت 
می‌دهند، اما گاهی خطر در جایی است که کمتر به آن 
توجه می‌کنیم مانند فروشگاه‌های لباس که پر است از 
وسایل و لباس‌های نو که به چشم بسیار تمیز می‌آیند.
کارشناسان درباره خطرهای پوشیدن لباس‌های 
نو شسته‌نشده هشدار داده‌اند اما درباره کفش‌های 

پوشیده‌نشده یا به‌ ظاهر نو چطور؟
در اغلب فروشگاه‌هایی که پیراهن‌های بلند مجلسی 
یا لباس عروس عرضه می‌کنند، نمونه‌هایی برای 
مشتری‌ها فراهم شده است که لباس مورد نظرشان 
را با انواع کفش‌های پاشنه‌تخت یا پاشنه‌بلند بپوشند 

و بسنجند.
این کفش‌ها که روزانه شاید ده‌ها نفر آن‌ها را به پا کنند، 

ممکن است منبع ابتلا به عفونت قارچ پا باشند.
قارچ پا، همان‌طور که از نامش پیداست به بروز 
عفونت‌های قارچی در پاها اطلاق می‌شود. قارچ‌هایی که 
برای رشد به کراتین نیاز دارند ممکن است لایه‌های 

بیرونی پوست، مو، یا ناخن‌ پا را آلوده کنند.
 عفونت‌ قارچی پا فقط مخصوص ورزشکاران نیست
 )Tinea Pedis( عفونت قارچی پا معمولاً به تینا پدیس
گفته می‌شود که با نام‌های عفونت پای ورزشکار یا کرم 
حلقوی پا نیز شناخته می‌شود و اغلب به عفونت پوستی 
پا یا انگشتان پا اشاره دارد. اگر فردی مبتلا به عفونت 
قارچی ناخن باشد، احتمالاً آنیکومیکوزیس است که با 
عنوان تینا اونگویوم نیز شناخته می‌شود. ورزشکاران 
به‌علت به پا داشتن طولانی‌مدت کفش یکی از گروه‌های 
در خطرند اما نام این بیماری نباید شما را به اشتباه 
بیندازد که گمان کنید خطر فقط در کمین ورزشکاران 

است.
  کجای پا؟

عفونت در نواحی گوناگون پا رخ می‌دهد.
تینا پدیس به‌ علت وجود قارچ‌های درماتوفیت ایجاد 
می‌شود و برای رشد به کراتین نیاز دارد. معمولاً از 

بین انگشتان پا شروع می‌شود و به‌ویژه در فضای بین 
انگشتان چهار و پنج پا دیده می‌شود.

تینا پدیس ممکن است به طرفین پا و کف پا نیز 
گسترش یابد. همچنین، ممکن است به پاشنه پا نیز 
سرایت کند. در برخی موارد، تینا پدیس همراه با عفونت 

قارچی کشاله ران، دست‌ها، ناخن‌ها و ... است.
اونیکومیکوزیس که بر اثر فعالیت ارگانیسم‌هایی مانند 
درماتوفیت‌ها و مخمر و کپک رخ می‌دهد، ممکن است 
یک ناخن پا یا انگشت یا چند ناخن را درگیر کند. 
معمولاً، اونیکومیکوزیس ناخن بزرگ و ناخن کوچک پا 

را آلوده می‌کند.
کفش‌هایی که کل پا را می‌پوشانند مانند پوتین‌های 
سنگین یا کفش‌های ورزشی، محیط بهتری برای رشد 
قارچ فراهم می‌کنند. اما در کل، هر کفشی که قابلیت 
تنفس را از پا بگیرد محیط مناسبی برای رشد باکتری 

و قارچ است.
 علائم ابتلا به قارچ پا

-خارش، پوسته‌پوسته شدن بین انگشتان پا که بیشتر 
در فضای بین انگشتان چهار و پنج است. پوسته‌پوسته 
شدن کف پا و کناره‌های پا؛ تاول‌های کوچک یا متوسط 
در قسمت داخلی پا؛ بوی نامطبوع؛ ضخیم شدن پوست

تغییر رنگ پوست؛ پوست سفید یا زرد یا سبز به نظر 

می‌رسد؛ یک رگه سفید یا زرد در یک‌ طرف ناخن؛ 
پوسته‌پوسته شدن زیر ناخن؛ لکه‌های سفید روی 
سطح ناخن؛ آسیب دیدن یا خراب شدن ناخن؛ 

شکاف برداشتن یا ضخیم شدن ناخن.
 پیشگیری

آکادمی پوست آمریکا )AAD( عاوه بر توصیه 
به پرهیز از استفاده اشتراکی از کفش با دیگران و 
شست‌وشوی روزانه پا، توصیه می‌کند تا حد امکان 
پاها و انگشتان را خشک نگه‌ داریم و جوراب‌هایی از 

جنس الیاف طبیعی بپوشیم.
در صورتی‌ که ناچار باشیم کفش شخص دیگری را 
بپوشیم یا در اتاق پرو کفش نمونه فروشگاه را به پا 
کنیم، حتماً یک جفت جوراب یدکی همراه داشته باشیم 
و در اولین فرصت ممکن، پاها را با آب ولرم و صابون 

بشوییم و کامل خشک کنیم.
 درمان خانگی عفونت قارچی پا

به نوشته ایندیپندنت، اگر یکی از علائم اولیه ابتلا به 
عفونت قارچی مشاهده شد، می‌توان درمان‌های خانگی 
شامل شستن منظم پوست اطراف ناخن و تمیز و خشک 
نگه‌ داشتن پاها را امتحان کرد. داروساز داروخانه نیز 
ممکن است داروهایی را معرفی کند که تهیه آن‌ها نیاز 

به نسخه پزشک ندارد.
آکادمی پوست آمریکا می‌گوید که قرص‌های ضدقارچ 
در مقایسه با کرم‌های موضعی سرعت درمان بیشتری 
دارند و سریع‌تر عمل می‌کنند. طول دوره درمان بستگی 
به منشأ عفونت دارد و از چند هفته تا چند ماه متفاوت 
است. اگر با درمان خانگی مشکل برطرف نشد، حتماً 
به پزشک مراجعه کنید. سهل‌انگاری در درمان ممکن 
است عفونت را بدتر کند و پزشک چاره‌ای جز کشیدن و 
برداشتن ناخن نداشته باشد. کارشناسان سلامت توصیه 
می‌کنند هر تغییر ناگهانی در پوست و زخم‌هایی را که 
بهبود نمی‌یابند جدی بگیرید، به‌ خصوص اگر به دیابت 

یا بیماری‌های دستگاه ایمنی مبتلا هستید.

بنا بر نتایج یک مطالعه جدید، یکی از 
ضدعفونی‌کننده‌های کلیدی کلردار که در حال حاضر 
برای تمیز کردن سطوح بیمارستانی استفاده می‌شود، 
شایع‌ترین علت بیماری مرتبط با آنتی‌بیوتیک را 
از بین نمی‌برد. هاگ‌های ابرمیکروب خطرناک 
کلستریدیوید دیفیسیل به طور کامل تحت تأثیر 
 مقادیر حتی زیاد سفیدکننده نیز قرار نمی‌گیرند.
در واقع این ماده سفیدکننده حتی نتایج بهتری 

نسبت به شست‌وشوی مواد با آب خالی نداشت.
تینا جوشی، دانشیار میکروبیولوژی مولکولی در 
دانشگاه پلیموث می‌گوید: با افزایش بروز مقاومت 
ضد میکروبی، تهدید ناشی از ابرمیکروب‌ها برای 
سلامت انسان در حال افزایش است. این مطالعه 
علاوه بر تأکید بر تمیزی و ایمن بودن محیط‌های 
بالینی ما برای کارکنان و بیماران، توانایی هاگ‌های 
کلستریدیویدیس دیفیسیل را برای تحمل مواد 
ضدعفونی در هنگام استفاده و غلظت‌های کلر فعال 

توصیه شده نشان می‌دهد.
کلستریدیویدیس دیفیسیل یک عفونت مرتبط با 

مراقبت‌های بهداشتی است که بیشتر افرادی را که 
آنتی‌بیوتیک مصرف کرده‌اند تحت تاثیر قرار می‌دهد. 
هاگ‌های آن در برابر عوامل محیطی متعدد مقاوم 
هستند و می‌توانند برای مدت طولانی در شرایط 
مختلف زنده بمانند. علائم آن نیز زمانی که بدن 
توسط این ابرمیکروب آلوده شود، می‌تواند از اسهال 

خفیف تا التهاب شدید روده بزرگ متغیر باشد.
این عفونت اغلب از طریق تماس با سطوح عفونی 
که معمولاًً در مراکز درمانی یافت می‌شود، منتقل 
می‌شود. این یک خطر بزرگ برای جمعیت‌های در 
حال حاضر آسیب‌پذیر است و تنها در ایالات متحده 

مسئول حدود ۲۹هزار مرگ سالانه است.
نظافت مناسب دست‌ها، به ‌ویژه در محیط‌های 
بیمارستانی و استفاده محتاطانه از آنتی‌بیوتیک‌ها، 
انتشار  مهار  برای  پیشگیرانه  رویکرد  دو 
کلستریدیودیس دیفیسیل هستند. با این حال، 
اگر ضدعفونی‌کننده‌های معمولی در از بین بردن 
هاگ‌های این باکتری موفق نباشند، باید اقدامات 

دیگری انجام شود.

  سومین نمایشگاه گل و گیاه - کیش

  برداشت گل نرگس - باغات خفر استان فارس

خودرو

 در طول تاریخ خودروهای زیبای بسیاری تولید 
شده‌اند، اما برخی از آنها گویی مجسمه‌های خوش 
تراشی هستند که نمایان گر هنر طراحی خودرواند و 
به‌عبارت‌دیگر الهه‌های زیبایی صنعت خودرو به شمار 

می‌روند.
 مازراتی A6GCS/53 برلینتا 

)۱۹۵۴(
یک خودروی   A6GCS مازراتی 

مسابقه‌ای بود که برای اولین بار در 
سال ۱۹۵۲ رونمایی شد، و به دلیل 

عملکرد بی‌نظیر خود به‌شدت 
مورد استقبال قرار گرفت و 

مازراتی   ۱۹۵۴ سال  در 
در نمایشگاه تورین از 

 Berlinetta نمونه 
توسط  که 
کمپانی نام‌آشنای 
 P i n i n f a r i n a
طراحی شده بود، 
در  کرد.  رونمایی 

مازراتی  هدف  واقع 
رونمایی از خودروی مسابقه‌ای کوپه بود تا راننده‌ها 
برخلاف نمونه‌های قبلی در مسابقات از باران در امان 
باشند. طراحی این خودرو خیره‌کننده بود و گویی 
پینین فارینا تمام هنر خود را برای هرچه زیباتر شدن 

خودرو به کار گرفته بود. در بخش پیشرانه این خودرو 
از یک موتور ۲ لیتری سود می‌برد که ۱۷۰ اسب 
بخار قدرت داشت و حداکثر سرعت آن ۱۴۶ مایل 
در ساعت می‌رسید. این خودروی کلاسیک عملکرد 
فوق‌العاده‌ای را نیز ارائه می‌دهد. امروزه یکی از 
ین  ب‌تر کمیا
گران‌ترین  و 
خودروهای 
ن  جها
ب  محسو

می‌شود.

بنز  ۳۰۰SL گالوینگ )۱۹۵۴(مرسدس 
 Gullwing SL300 شاید بیراه نباشد اگر بگوییم
خاص‌ترین و زیباترین خودروی تاریخ مرسدس بنز 
به شمار می‌رود. طراحی ۳۰۰SL خیره‌کننده بود و 
علاوه بر این شاهد عملکرد عالی آن به لطف استفاده 

از مشخصات فنی خودروهای فرمول یک بودیم. 
کاپوت بلند در کنار ارتفاع کم و از طرفی صندوق 
عقل کوتاه این خودرو را بسیار خاص بود. در کنار 
این‌ها درهایی که از بالا باز می‌شدند و در واقع از 
بال‌های مرغ دریایی به عاریت گرفته شده بودند در 
آن زمان به‌هیچ‌عنوان چیز معمولی نبود. ۳۰۰SL در 
بخش عملکرد نیز خیره‌کننده ظاهر شد و با قدرت 
۲۴۰ اسب‌بخار سریع‌ترین خودروی تولیدی زمان 
خود بود. Gullwing امروزه جزء ارزشمندترین و 
خواستنی‌ترین خودروهای کلاسیک به شمار می‌رود.

 جگوار 
پس از موفقیت‌های مدل XK120C )کد 
شرکتی مدل C-Type( در مسابقات 
لمان ۱۹۵۱ و ۱۹۵۳ زمان رونمایی از 
خودرو جدید برای رقابت با فراری، 
آلفارومئو، استون مارتین و مازراتی 
رسیده بود و پس از هجده ماه جگوار 
در سال ۱۹۵۴ از مدل تحسین‌برانگیز 
D-type رونمایی کرد. خودرو در تونل 
باد شکل گرفته بود و علاوه بر کاربردی 
بودن به‌شدت زیبا بود، و همچنین بدنه خودرو از 
آلیاژ منیزیم ساخته شده بود تا وزن خودرو نیز به 
سبک‌ترین حالت ممکن برسد، هر چند باعث شد 
هزینه تمام شده خودرو بسیار گران‌تر از حد معمول 

شود و در سال ۱۹۵۵ با آلومینیوم جایگزین شد.

سه خودروی  بی‌نظیر تاریخ 

ادبیات

 هرس زمستانه درختان پایتخت در آغاز خواب زمستانی


